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1 Inledning 
INLEDNING 

Årsredovisningen är kommunstyrelsens redovisning till kommunfullmäktige över det gångna 
årets ekonomiska utfall av verksamheten, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställ-
ningen vid räkenskapsårets slut. Den fastställs av kommunfullmäktige i april månad. 

Årsredovisningen består av förvaltningsberättelse och ekonomiska sammanställningar för både 
den verksamhet som bedrivs inom kommunen och den som bedrivs genom annan juridisk per-
son.  Förvaltningsberättelsen innehåller en översikt över verksamhetens utveckling, händelser av 
väsentlig betydelse, sjukfrånvaro, årets resultat efter balanskravsjusteringar, pensionsåtaganden 
och måluppfyllnad enligt kommunallagens krav på god ekonomisk hushållning. 

Den vänder sig också till dig som är invånare eller företagare i kommunen, och naturligtvis till 
kreditgivare, leverantörer och samarbetspartner. Här kan du läsa om vilka mål som satts upp, hur 
måluppfyllelsen har gått och hur skattepengarna har använts. De obligatoriska inslagen förvalt-
ningsberättelse och ekonomisk redovisning kompletteras med ett inledande kapitel och verksam-
hetsberättelse. 
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1.1 Politiken har ordet 
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2 Förvaltningsberättelse 
I förvaltningsberättelse lämnar Surahammars kommun information om förvaltningen av kommu-
nen och den kommunala koncernen i enlighet med Lag (2018:597) om kommunal bokföring och 
redovisning 11 kapitlet. Rådet för kommunal redovisning har en rekommendation om förvalt-
ningsberättelsen där det framgår vilka rubriker som måste finnas med. Förvaltningsberättelsen 
utgår från den rubrikstrukturen. 

Förvaltningsberättelsen syftar till att ge en övergripande, tydlig och rättvisande bild av verksam-
het och ekonomiska resultat för det gångna året. Huvudsaklig fokus är den kommunala koncer-
nen som ger en bild av den kommunala verksamheten. 

2.1 Översikt över verksamhetens utveckling 
Här presenteras ett antal nyckeltal som tillsammans ger en översikt över utvecklingen av den 
kommunala koncernens och kommunens verksamhet de senaste fem åren. I den samlade kom-
munkoncernen ingår de helägda dotterbolag Surahammars Hus Förvaltning AB och Surahamm-
mars Kommunalteknik AB. 

Fem år i sammandrag koncernen 
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Fem år i sammandrag  

Den kommunala koncernen redovisade ett bra positivt resultat på 44,3 miljoner kronor och där 
både kommunen och bolagen redovisade positiva resultat. Dock är det 25,4 miljoner lägre än fö-
regående års resultat.  Kommunens resultat blev 42,2 miljoner kronor vilket är betydligt bättre än 
budgeterat och motsvarar 6,3 procent av skatter och bidrag. Resultatförbättringen förklaras av de 
kraftigt förbättrade skatteprognoserna under året och statliga bidrag och ersättningar som betalats 
ut i form av bland annat skolmiljarden. 

Under de senaste fem åren har låneskulden minskat i kommunkoncernen och under år 2022 slut-
reglerade kommunen två lån på ca 12 miljoner kronor. Även nettoinvesteringarna som främst 
inom kommunen legat på en hög nivå har minskat de senaste två åren. 

Den finansiella ställningen har stadigt förbättrats både inom den kommunala koncernen men 
framför allt inom kommunen, där soliditeten exklusive pensionsåtagandena nu ligger i paritet 
med liknande kommuner (KOLADA). 

Nyckeltalsdefinitioner   

Soliditet: Eget kapital dividerat med balansomslutningen 

Nettoinvesteringar: Bruttoinvesteringar med avdrag för de investeringsbelopp som finansierats 
med offentliga bidrag. 

Självfinansieringsgrad: Kassaflöde från den löpande verksamheten dividerat med nettoinveste-
ringar 
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2.2 Den kommunala koncernen 
  

  

 
 

 

 Nämnd/bolag                    Verksamhet 

Kommunstyrelsen Leda, samordna, följa upp och utveckla kommunens verksamhet 
som helhet. 

Kommunstyrelsen, egen sty-
relse 

Kommunal fysiska planering av detaljplaner, förvaltning av vägar, par-
ker och kommunens fastigheter inklusive lokalvård. Kostverksamhet 
och arbetsmarknadsinsatser. 

Överförmyndarnämnden Utöva tillsyn över godemän, förvaltare och förmyndare för myndiga 
personer som inte själv kan ta tillvara sin rätt eller omyndiga barn som 
missgynnas ekonomiskt eller rättsligt. Anlitar Köpings kommun 

Valnämnd Följa valdistriktsindelningen och verka för att upprätthålla ett högt val-
deltagande under goda demokratiska former. 

Socialnämnd Vård och omsorg för äldre och funktionsnedsatta personer utifrån gäl-
lande lagstiftning Individ- och familjeomsorg såsom familjerätt, barn- 
och ungdomsvård, missbruks- och beroendevård samt ekonomiskt bi-
stånd. 

Barn- och bildningsnämnden Förskola, fritidshem, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola och     
gymnasiesärskola. Kommunal vuxenutbildning, Kultur, fritid, bibliotek 
och badhusverksamhet 

Surahammarshus AB Allmännyttigt bostadsbolag inom Surahammars kommun som har i 
uppdrag att bygga och förvalta hyresbostäder i förekommande fall även 
kommersiella lokaler. 

Surahammars Kommunal-
teknik AB 

Ansvarar för fastighetsunderhåll men uppdrar till Mälarenergi AB att 
ansvara för VA-verksamheten 

Kommunala bolagen  

Skälen till att Surahammars kommun valt att driva viss verksamhet i bolagsform är dels organisa-
toriska, dels ekonomiska. Den verksamhet som bedrivs i bolagsform är sådan verksamhet som är 
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konkurrensutsatt och drivs på affärsmässiga grunder. De kommunala bolagen bedriver sin verk-
samhet utifrån bolagsordning, ägardirektiv och kommunfullmäktiges övriga beslut. Bolagen leds 
av politiskt tillsatta styrelser och professionella företagsledningar. 

Sedan den 3 januari 2022 ingår Surahammars kommunalteknik i det nybildade bolaget Mälare-
nergi Vatten AB. Bolaget ägs av Mälarenergi AB, (85%), Hallstahammars Kommun, (9%) samt 
Surahammars Kommunalteknik AB, (6%). 

Mälarenergi Vatten AB sköter från den 1 april 2022, VA-verksamheten inom Surahammars Kom-
mun på av uppdrag av Surahammars kommunalteknik. Mälarenergi Vatten AB kommer att stå 
för produktion och distribution samt utföra drift och underhåll. Surahammars kommunalteknik 
AB ansvarar fortsättningsvis för fastigheternas underhåll. 

 

För att kommunen ska kunna bedrivas kostnadseffektivt har vi valt att samarbeta med 
andra kommuner och aktörer enligt nedan: 

  Procent Ansvar 

Västra Mälardalens kommunalförbund, 
VMKF 

17,1% Upphandling, IT, Telefoni 

Räddningstjänsten i Mälardalen RTMD 6,0% Räddningstjänst 

VafabMiljö 3,4% Renhållning 

Kommunassurans Syd Försäkrings AB 0,66% Kommunförsäkring 

Kommunen har även medlemskap i nedanstående konstellationer: 

- Kolbäcksådalens pensionsförbund ska förvalta den pensionsskuld som uppstått i det tidigare för 
medlemmarna gemensamma Kolbäcksådalens gymnasieförbund. 

- Inera AB tillhandahålla gemensam digital infrastruktur för kommuner och regioner och skapar 
förutsättningar för att digitalisera välfärden. Surahammars kommun äger fem aktier i Inera AB. 

-  Kommuninvest är en medlemsorganisation som företräder den kommunala sektorn i finansie-
ringsfrågor. 

 

Privata aktörer i den kommunala koncernen 

Privata aktörer har anlitats av personer som erhåller personlig assistans och följande bolag har an-
litats under 2022: God Assistans i Mitt AB, Kompisassistans EF, Preventia Assistans AB, Hu-
mana Assistans AB, Vivida Assistans AB, Assistansexperten AB samt Novasis Mitt AB   har per-
soner valt privata utförare,  finns det inom Surahammars kommun valfrihet när det gäller privata 
utförare. 

Hagvidson Ekot är den privata förskolan som har valts för några barn i kommunen. 
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2.3 Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 
I detta avsnitt finns upplysningar om sådana förhållanden som inte redovisas i resultat- och ba-
lansräkningen men som är viktiga för Surahammars kommunkoncerns resultat och ekonomiska 
ställning. 

Avsnittet omfattar en beskrivning av omvärldsfaktorer såsom befolkningsutveckling, arbetsmark-
nad samt väsentliga förändringar i verksamheten. 

Verksamhetsrisker 

Kompetensförsörjning är en nyckelfråga för kommunen och dess verksamheter. Det är viktigt att 
både rekrytera och behålla personal med kompetens. Kommunen måste även arbeta förebyg-
gande så att sjukskrivningarna fortsätter att vara på en låg nivå. 

Arbetet måste fortsätta med att satsa på nya tekniska lösningar, rationaliseringar, omställningar, 
friskvårdssatsningar och att ha en bra arbetsmiljö. 

Riktade statsbidrag 

Det finns risker förknippade med de riktade statsbidragen, då dessa är beroende av politiska be-
slut på nationell nivå är de svåra att förutse. 

 

2.3.1 Omvärldsanalys 
Omvärldsanalys 

Omvärldsanalysen speglar hur yttre omständigheter kan påverka Surahammars kommun. Några 
av de faktorer som påverkar kommunen är konjunkturutvecklingen, utvecklingen på arbetsmark-
naden, befolkningsutveckling och demografiska förändringar, reformer beslutade av riksdagen 
och andra statliga beslut, inflations- och löneutveckling samt ränteläget. 

Under 2022 har den globala inflationen stigit till mycket höga nivåer. Prisuppgången är bred och 
följer av att utbudet inte har hållit jämna steg med den kraftfulla återhämtningen i efterfrågan i 
spåren av pandemin. Inflationsuppgången har förstärkts ytterligare av Rysslands invasion av 
Ukraina och utvecklingen av kriget är fortfarande förknippad med stor osäkerhet. 

Kriget bidrar bland annat till att öka volatiliteten på de finansiella marknaderna och hämma den 
internationella handeln. En effekt av kriget med direkt bäring på inflationsutsikterna är störning-
arna på energimarknaderna i Europa, som bland annat resulterade i kraftigt stigande elpriser un-
der år 2022. Även livsmedelspriser och leverantörskedjor för varor har påverkats av kriget. 

De finansiella förhållandena har blivit tydligt stramare i både Sverige och omvärlden sedan början 
av 2022, främst för att centralbankerna höjt sina styrräntor. Såväl marknadsräntor som utlånings-
räntor till hushåll och företag har stigit, samtidigt som bostads- och aktiepriserna har fallit. 

Den mycket snabba inflationsuppgången under förra året har gjort att KPIF-inflationen nu är 
strax över 10 procent och därmed betydligt över inflationsmålet. För att få ner den höga inflat-
ionen har Riksbanken höjt styrräntan vid varje möte sedan i april 2022, sammantaget från noll 
procent till 2,5 procent vid slutet av 2022 och har aviserat fler höjningar under våren 2023. 

Under det kommande året kommer konjunkturen att dämpas i både omvärlden och Sverige. Sva-
gare efterfrågan från omvärlden dämpar svensk export samtidigt som stigande priser och räntor 
urholkar köpkraften hos hushållen och leder till svagare konsumtion. Fallande bostadspriser leder 
till lägre bostadsinvesteringar, vilket förstärker konjunkturnedgången. Sammantaget bromsar den 
ekonomiska aktiviteten under 2023 in vilket försvagar arbetsmarknaden och leder till lägre syssel-
sättningsgrad. 
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Stark prognos för 2022 i kommunerna– men fallande resultat 2023 och 2024 

De ekonomiska resultaten har de senaste åren varit rekordhöga i kommuner och under året har 
skatteintäkterna fortsatt att öka. Det starka utgångsläget är en viktig faktor för att kommunerna 
ska kunna klara de kostnadsökningar som väntar till följd av den samhällsekonomiska utveckl-
ingen med såväl hög inflation, stigande el- och livsmedelspriser, höjda räntor och fallande värden 
på finansiella placeringar. Inflationen leder också till kraftigt ökade pensionskostnader för kom-
muner 

Osäkerheten är ovanligt stor, men enligt analys, gjord av Sveriges kommuner och regioner, räknar 
de ändå med att det kommunala skatteunderlaget hålls uppe relativt väl de kommande åren men 
urholkas av pris- och löneökningar. Det innebär en svag real skatteunderlagstillväxt, som till och 
med minskar 2023 med dämpad kommunal konsumtion som följd. 

Surahammars kommun 

Många företag som är etablerade i Surahammars kommun är beroende av exportindustrin och 
kan komma att påverkas av den förväntade svagare efterfrågan i omvärlden. Effekten kan leda till 
kraftigt ökad arbetslöshet i kommunen och att företag får lägga ner sin verksamhet. 

De stigande priserna och ränteutvecklingen kan i förlängningen leda till att kommunens kostna-
der för försörjningsstöd ökar. 

  

2.3.2 Befolkning och sysselsättning 
Befolkning 

Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning är antalet invånare i kommunen, befolkningsstrukturen 
samt sysselsättning. 

Befolkningsutvecklingen har stor betydelse för alla kommuner både gällande skatteunderlag och 
planering av de kommunala verksamheterna, där åldersfördelningen är den mest intressanta varia-
beln och där det visar sig hur efterfrågan kan se ut i de olika kommunala verksamheterna. 

Det är även viktigt i den ekonomiska planeringen så att resurser flyttas från de grupper som mins-
kar till de där ökningen sker. 

Riket 

Folkmängden ökade i riket och vid slutat av 2022 var 10 521 556 personer folkbokförda i Sverige, 
en ökning med 69 230 personer eller 0,7 procent jämfört med året före. Folkökningen förklaras 
främst av ett invandringsöverskott 

Västmanland 

Folkmängden i Västmanlands län ökade med 1 746 personer under 2022. Dock var det endast tre 
av länets tio kommuner som uppvisar en ökad folkmängd och där Västerås dominerar med en 
ökning på 1 815 personer. Vid årsskiftet uppgick folkmängden i länet till 280 713 personer. 

Surahammar 

Befolkningsförändringarna under året har varierat och vid årsskiftet hade befolkningen i Sura-
hammars kommun minskat med 66 personer till 10 033. Vid årsskiftet 2021/2022 hade kommu-
nen 10 099 invånare. Främsta förklaringen till befolkningsminskningen är ett negativt födelseö-
verskott. Samtidigt uppvisas ett negativt flyttningsnetto under året med 14 personer. 

Målsättningen för Surahammars kommun är att få en jämn befolkningstillväxt där kommunen 
kan fortsätta att erbjuda bra service till kommuninvånarna. 
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Diagrammet nedan visar årlig befolkningstillväxt i Surahammars kommun 2013–2022 

  

Befolkningsstrukturen har stor betydelse för om kommunen får eller får lämna bidrag i kostnads-
utjämningssystemet. Många barn och ungdomar samt många äldre innebär höga kostnader vilket 
kostnadsutjämningen ska kompenseras för. Gällande befolkningsstrukturen i Surahammars kom-
mun har personerna i arbetsför ålder minskat under 2022, vilket flertalet av Sveriges kommuner 
gjort. 

Diagrammet nedan visar hur befolkningsstrukturen var vid årsskiftet 2022. 

 
 

 

 Arbetsmarknad  

Riket 

Året har präglats av en stark arbetsmarknad, med en bred minskning av antalet inskrivna arbets-
lösa på bred front. Både det totala antalet arbetslösa, antalet långtidsarbetslösa och antalet arbets-
lösa unga var på tydligt lägre nivåer under det fjärde kvartalet 2022 än under samma kvartal 2021 i 
alla delar av landet. Samtidigt visade ett stort antal publicerade platser på Arbetsförmedlingens 
platsbank att efterfrågan på arbetskraft varit stark under året. Den relativa arbetslöshetsnivån, 
alltså arbetslösheten som andel av den registerbaserade arbetskraften, har sjunkit i samtliga län 
och räknat i procentenheter är Västmanlands, Blekinge, Västernorrlands och Norrbottens län de 
regioner som haft den största minskningen av den relativa arbetslöshetsnivån under året. 

Arbetsförmedlingen bedömer att arbetslösheten kommer att öka under 2023 och första halvåret 
2024 i takt med att konjunkturen försvagas för att därefter minska då aktiviteten i svensk eko-
nomi väntas stärkas på nytt. Samtidigt har många arbetsgivare fortfarande svårt att hitta arbets-
kraft med efterfrågade kompetenser vid rekrytering. 
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Västmanland/Surahammar 

De utmaningar som länet står inför handlar bland annat om att motverka bristen på arbetskraft, 
att motverka långtidsarbetslösheten och att öka utrikes föddas etablering på arbetsmarknaden. 
Många arbetsgivare signalerar att bristen på utbildad arbetskraft är stor och att detta hindrar vissa 
verksamheter från att växa. En av de viktigaste utmaningarna är att motverka bristen på utbildad 
arbetskraft. 

 

 
Källa: Arbetsförmedlingen 

Under 2022 har antal inskrivna arbetslösa minskat i Sverige och även i samtliga kommuner i Väst-
manlands län. I Surahammars uppgick minskningen till 1,2 procent vilket medför att 6,2 procent 
var inskrivna som arbetslösa i kommunen vid årsskiftet 2022. 

För samma tidsperiod minskade även inskrivna arbetslösa ungdomar, 18–24 år, i Surahammars 
kommun från 12,4 procent till 9,3 procent. 
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2.4 Händelser av väsentlig betydelse 
Nedan följer ett axplock av årets väsentliga händelser i kommunen som påverkar kommunkon-
cernens ekonomi på flera olika sätt. Händelserna är sådana som var av betydelse för 2022 men 
omfattar även sådana händelser som skett under 2023 innan årsredovisningen upprättats. 

KOMMUNSTYRELSEN  

• Kommunstyrelsen har träffat ett markanvisningsavtal rörande fastigheter i Surahammar. 
Slutförhandlingar rörande markanvisningsavtal området Norrby i Ramnäs är i stort sett 
avslutade. 

Nya beslut har fattats gällande prissättning av fastigheter, detta innebär att marknadspris nu gäl-
ler. Förvaltningen arbetar aktivt med att skapa kontakter med exploatörer till de detaljplanerade 
fastigheter som finns i kommunen 

• Nya planerings principer i Västmanlands län gällande kollektivtrafiken antogs av kom-
munfullmäktige i december månad. 
 

• Under året har beslut fattats i kommunfullmäktige om att ingå fullt ut i Västra Mälarda-
lens kommunalförbund. Fullvärdigt medlemskap innebär obligatoriska områden, Special-
istfunktion, IT och Lön. Löneadministrationen i Surahammar kommer därmed att ge-
nomgå en verksamhetsövergång till förbundet under 2023. 

Näringsliv 

• Kommunen har arbetat strategiskt för att på olika sätt förbättra företagsklimatet och blev 
"årets klättrare" i Västmanland i Svenskt Näringslivs årliga företagsklimatnätning. I de-
cember utsågs Surahammars kommun också till årets tillväxtkommun i Västmanland. 
 

Digitalisering/Informationssäkerhet 

• Ett gemensamt arbete med Västra Mälardalens kommunalförbund, VMKF och dess med-
lemskommuner gällande mjuk infrastruktur har startats upp. En e-tjänsteplattform är 
upphandlad tillsammans med VMKF och dess medlemskommuner. 
 

• Ett e-arkivprojekt har initierats hos VMKF och omfattar medlemskommunerna samt 
VMKF. E-arkiv är en del i den beslutade mjuka infrastrukturen och projektet väntas bli 
mycket omfattande då samtliga verksamheter omfattas och påverkas. 

Kultur/Fritid 

• Surahammars bruk fyllde 400 år under 2022. Det firade vi med en veckas aktiviteter, med 
bland annat att bruket visade sina lokaler, guidningar på Surahammars bruksmuseum, Hi-
storisk vandring och visning av filmen Pionjärerna. Detta var ett samarbete mellan kultur-
föreningarna i Surahammars kommun, Surahammars Bruk, Region Västmanland och Su-
rahammars Folkets hus. 

Investeringsprojekt 

• Arbete pågår fortfarande med den stora köksrenoveringen där köket på Källbogården ska 
bli det nya centralköket i Surahammar för äldreomsorgen, och Österängen byggs om till 
ett mottagningskök. Källboköket ska stå klart innan årsskiftet 2023/2024 och Österängen 
tidigt följande år. 
 

• Fortsatt arbete med investeringsprojekt ny mellanstadieskola pågår. När väl underlaget är 
färdigberett ska ärendet behandlas politiskt. 
 



14 
 

• Det har genomförts ett möte med länsstyrelsen angående ventilationen gällande kom-
munhuset. Det enda som kvarstår är hur ventilationen ska lösas i Sessionssalen. 

 

SOCIALNÄMNDEN 

• En lagändring avseende personlig assistans enligt LSS träder i kraft 2023-01-01 och ett 
arbete har genomförts för att förbereda inför lagändringen. 
 

• Restriktioner gällande Covid har fortsatt under året för vårdpersonal vilket fått ekono-
miska konsekvenser. 
 

• Närvårdsteam 
Socialförvaltningen har arbetat tillsammans med Regionen och Västerås Stad med infö-
rande av Närvårdsteam som startade 2022-08-08. HSL har samverkat med Vårdcentral 
och Region Västmanland gällande Lokal handlingsplan om samverkan avseende äldre 

 

BARN och BILDNING 

• Surahammars kommun har avtal med Västerås Stad gällande gymnasieutbildningar men 
Västerås Stad har sagt upp del av avtalet som gällande de elever som ska börja på gymna-
sieskolornas individuella val. Det innebär att den kommunala verksamheten har byggt 
upp en egen organisation för dessa ungdomar från och med hösten 2022. 
 

• IBIS är ett skolövergripande program med syfte att: 
- främja en inkluderande skola genom positivt lärandestöd för alla 
- utveckla en positiv skolkultur som stärker elevernas skolprestationer och sociala           
färdigheter 
- förebygga och hantera problembeteenden genom proaktiva tillvägagångsätt. 

BYGG och MILJÖ 

• Under året har det skett en organisationsförändring som inneburit att samhällsbyggnads-
enheten plockas bort i syfte att tillskapa en organisation utan jävsproblematik. 
 

• Det har beslutats att miljökontoret i Surahammars kommun ska gå med i Mitt Miljösam-
verkan. Det är en regional samverkan mellan kommuner och länsstyrelser i Uppsala, Da-
larnas och Västmanlands län. Samverkan syftar till att stärka kompetensen hos länens till-
synsmyndigheter inom miljöbalkens- och livsmedelslagstiftningens områden samt ge 
bättre resursutnyttjande, leda till samsyn och utveckling av tillsynsmetoder. 

Surahammars kommunalteknik AB 

• Den 3 januari 2022 bildades bolaget Mälarenergi Vatten AB. Bolaget ägs av Mälarenergi 
AB, (85%), Hallstahammars Kommun, (9%) samt Surahammars Kommunalteknik AB, 
(6%). 
 

• VA-taxa i Surahammars kommun beslutades att höjas med 25 procent från och med den 
1 januari 2023. 

Surahammarshus AB 

• Projektering av nya hyreslägenheter har påbörjats under året 
• Avstyckning av mark på områdena Nybygget och Vippan har påbörjats under året 
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2.5 Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten 
Styrmodell 

I Surahammars kommun finns en gemensam styrmodell. Den gäller för alla nämnder och bolags-
styrelser samt förvaltningar och bolag. Modellens syfte är att styra och leda verksamheten under 
året. Styrmodellen består av kvalitetsstyrning, målstyrning och ekonomistyrning. Modellens ar-
betsflöde under året är verksamhetsplanering, genomförande och uppföljning/förbättring. 

I Surahammar styrs verksamheterna med värdegrund, vision, inriktning, mätbara mål och en eko-
nomisk rambudget. Syftet är att skapa en helhetsbild och en röd tråd mellan 

 

 
Målet med styrmodellen är att  

• Tydliggöra uppdraget och säkerställa att den politiska viljeriktningen och mål får genom-
slag i verksamheterna 

• Säkerställa att skattepengarna hanteras på bästa tänkbara sätt. 
• Säkerställa att verksamhetens arbete ger resultat och effekt utifrån mål och uppdrag de 

har så att de kommer medborgarna till nytta. 
• Ge förutsättningar för och följa upp det systematiska kvalitetsarbetet. 
• Tydliggöra ansvar och roller 

Ansvar, styrning och uppföljning 

Inom Surahammars kommunkoncern finns flera nivåer av politiskt styrande instanser, nämligen 
kommunfullmäktige, kommunstyrelse och nämnder samt styrelser för de kommunala bolagen. I 
bilden nedan illustreras struktur och roller för styrning och uppföljning inom den kommunala 
koncernen. 
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Kommunfullmäktige, med de demokratiskt folkvalda politikerna, är det högsta beslutande och 
styrande organet. Kommunfullmäktiges styrning tar sin utgångspunkt i kommunens uppdrag, 
styrdokument och majoritetens politiska program. I kommunens budget utrycks den politiska vil-
jeinriktningen genom kommunövergripande mål som ska vara långsiktiga, strategiska utvecklings-
uppdrag och prioriterade styrdokument. Mål- och verksamhetsstyrningen ska stödja verksamhet-
ernas arbete med att nyttja resurserna effektivt och att tillhandahålla tjänster med god kvalitet. 

 

 
Kommunstyrelsen, som har det övergripande ansvaret för verkställighet och uppföljning styr, le-
der och samordnar den kommunala koncernen via sin uppsiktsplikt och internkontroll. Uppsikts-
plikten tar utgångspunkt i budget, ägardirektiv samt verksamhets- och affärsplaner. Väsentliga av-
vikelser mellan prognostiserade utfall och plan ska analyseras och åtgärdsplanerna som inkommit 
ska bedömas om de anses vara tillräckliga. Under året har socialnämnden lämnat in åtgärdsplaner 
som godkänts av kommunstyrelsen vid delårsrapporten. 

Övriga nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för att respektive verksamheter utvecklas, följer la-
gar och riktlinjer samt bidrar till att kommunfullmäktiges uppdrag verkställs och mål uppnås. I 
styrsystemet innebär det att nämnder och styrelser utvecklar strategier, mål och indikatorer samt 
identifierar risker i relation till fullmäktiges visioner, mål och uppdrag. Detta sammanfattas i verk-
samhetsplan för nämnderna och affärsplan för bolagen som sedan rapporteras till kommunstyrel-
sen.   
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Tjänstepersoner ansvarar för att tillse att de politiska nivåerna har tillgång till sakkunnig kompe-
tens vid beredning av ärenden samt för att bedriva den operativa verksamheten. I styrsystemet 
innebär det att tjänstepersoner i nämnder och bolag ska omsätta de politiska visionerna, strategi-
erna, målen och uppdragen till operativa mål och konkreta aktiviteter, samt återrapportera till an-
svarig nämnd/styrelse hur verksamhet och ekonomi utvecklas. 

Kommunrevisionens uppgift är att sakligt och objektivt granska och kontrollera kommunens 
verksamhet. Revisorerna granskar om kommunstyrelsen och kommunens nämnder har uppfyllt 
sina uppdrag på det sätt som kommunfullmäktige har beslutat. Kommunrevisionen granskar ge-
nom så kallad lekmannarevision även bolag som kommunen helt eller delvis äger 

 

Planering och uppföljning 

Kommunen följer upp och analyserar ekonomi, verksamhet och personal löpande under året. 
Syftet med uppföljning är att säkerställa att verksamhetens resurser används till det som avsetts, 
få god ekonomisk kontroll och att säkerställa att verksamheten bedrivs inom tilldelade ramar. 
Årsredovisningen är en lagreglerad rapport som är viktig för bedömning och beslut samt ansvars-
utkrävande. I lagen (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning finns reglerat vad årsre-
dovisningen ska innehålla. 

Nämnder ansvarar för att följa upp och analysera sin verksamhet i förhållande till beslutad bud-
get. Nämnderna rapporterar utvecklingen av internbudgetarna med fokus på ekonomi, verksam-
het och personal till kommunstyrelsen. Årsredovisningen utgör en del av kommunstyrelsens upp-
sikt över nämnderna. Uppföljning, och därigenom uppsikten, genomförs även i form av månads-
rapporter, delårsrapporter och verksamhetsberättelser. 

 

Internkontroll 

För att säkerställa att kommunkoncernen följer lagar, föreskrifter, riktlinjer samtidigt som verk-
samheterna bedrivs på ett ändamålsenligt och kostnadseffektivt sätt upprättas internkontrollpla-
ner. Internkontroll är dock inte endast en styrnings- och strukturfråga, utan berör också förhåll-
ningssättet hos förtroendevalda, chefer och medarbetare. Internkontrollen är även ett viktigt 
verktyg i att understödja kommunstyrelsens uppsikt över nämnder och bolagsstyrelser. En åter-
rapportering har genomförts av 2022 års internkontrollplaner. Respektive nämnd och bolagssty-
relse har ansvaret att följa upp och åtgärda de avvikelser som konstaterats i samband med upp-
följningen. Över lag har arbetet med internkontroll fungerat väl i kommunkoncernen 
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2.6 Vision, mål och måluppfyllelse 
I denna del beskrivs kommunens fastställda vision, kommunfullmäktiges resultatmål för att 
uppnå visionen och måluppfyllelse av dessa mål. Målen är fastställda i Strategisk och ekonomisk 
plan för år 2022 och under delen måluppfyllelse så framgår en bedömning av måluppfyllelse utef-
ter vad Kommunstyrelsen, nämnder och bolag rapporterat in i sina årsberättelser för år 2022. 
Grön symbol innebär helt uppfyllt, gul symbol delvist uppfyllt och röd symbol ej uppfyllt. 

 

Vision 

År 2040 är Surahammars kommun 

en mer tillgänglig, välmående, tillväxtdriven och utvecklande kommun 

där kommuninvånarna känner mer stolthet, gemenskap och trygghet 

Målområden och resultatmål  

Goda Levnadsvillkor 

• Det finns bostäder för olika målgrupper 
• Trygghet, samhörighet och framtidstro i hela kommunen 
• Hälsofrämjande mötesplats i form av familjecentral med öppen förskola 

  

God tillgänglighet 

  

• Det finns förutsättningar för en positiv ortsutveckling i form av en utvecklad infrastruk-
tur/kommunikationer 

• Det finns möjlighet att ansluta sig till bredband om minst 100 Mbit/s 
• Utvecklad digitalisering inom kommunen 
• Ökad turism 

  

God tillväxt 

• Skolorna och förskolorna håller hög kvalitet 
• Det finns en god markberedskap för företag och kommuninvånare 
• Underlätta för befintliga företag inom kommunen att verka, expandera och utvecklas 

God förvaltning 

• God ekonomisk hushållning 
• Förbättrat underhåll 

God arbetsgivare 

• Kommunen är en hälsofrämjande arbetsplats 
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2.6.1 Goda levnadsvillkor 

  KF övergripande resultatmål 

 Det finns bostäder för olika målgrupper 
Det ska finnas en god planering och bostäder för kommuninvånares olika behov av bostäder  
Målet har tilldelats: Kommunstyrelsen, Socialnämnden, Bygg och Miljönämnden, SurahammarsHus för-
valtningen AB 
 
 Agenda 2030 Mål 11 Hållbara städer och samhällen 
 RUS 2030 Ett välmående Västmanland - Mål 2 Balans på bostadsmarknaden 

Kommentar 
Vid årets slut bedöms målet som delvist uppnått med nedanstående insatser från styrelser och nämnder. 
Målet bedöms som delvist uppfyllt eftersom bostadsbyggande är en flerårig process. 
Kommunstyrelsen har bidragit till Kommunfullmäktiges måluppfyllnad genom att genomgång av beslu-
tade detaljplaner, initierat markanvisningstävlan och upprättat markanvisningsavtal. 
Socialnämnden bidrar till att uppnå Kommunfullmäktiges övergripande mål avseende bostäder för olika 
målgrupper genom att kartlägga framtida behovet av LSS-bostäder samt stötta personer med social pro-
blematik att övergå från sociala kontrakt till egna hyreskontrakt. 
Bygg och Miljö arbetar med framtagande av detaljplaner på uppdrag av Kommunstyrelsen. 
När avyttring av mark genomförts och försäljning till privat intressent skett så bedömer Surahammmars 
Hus att ha bidragit till mål uppfyllnad av Kommunfullmäktiges mål. Marken kommer försäljas till villa-
tomter. 

 Trygghet, samhörighet och framtidstro i hela kommunen 
Målet tilldelas: Kommunstyrelse, nämnder och bolag 
 
Att känna tillit, trygghet och framtidstro är viktigt för att skapa ett jämlikt samhälle. 
 
Ingen ska behöva känna oro för att vistas utomhus i vår kommun. 
Att införa ett lokalt brottsförebyggande råd är en viktig del i ett brottsförebyggande och trygghetsskap-
ande arbete inom kommunen,  
Att verka för ett klimat som ger en känsla av samhörighet och framtidstro i hela kommunen. 
 
Agenda 2030 Mål 3 God hälsa och välbefinnande Mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen 

Kommentar 
Måluppfyllnad av fullmäktiges mål att det ska finnas trygghet, samhörighet och framtidstro i hela kom-
munen är svårt att bedöma, då det är baserat på medborgares individuella upplevelse. Vid årets slut be-
döms målet som delvist uppnått med nedanstående insatser från styrelser och nämnder. 
Målet bedöms som delvis uppfyllt genom Kommunstyrelsens arbete med Brottsförebyggande rådet, 
BRÅ. 
BRÅ har tagit fram vissa åtgärder för att öka tryggheten som till exempel belysningar och förbättrade 
övergångsställen. Räddningstjänsten deltar från och med våren i lokala BRÅ och fler företagare deltar 
på möten. Större insatser från alla samverkanspartners som polisen, socialtjänst, skola behövs för att nå 
målet. Enligt statistiken så har problematiken kring narkotika ökat det sista året. 
Socialnämnden arbetar för att uppnå detta mål genom att kontinuerligt informera om Lex Sarah i verk-
samheterna vilket är en viktig del i kvalitetsarbetet och därigenom arbeta för en trygg tillvaro för våra 
brukare. För att säkerställa en god vård och omsorg arbetar socialnämndens verksamheter kontinuerligt 
med genomförandeplaner. För att inhämta våra brukares upplevelse om vård och omsorg i våra verk-
samheter ges dem möjlighet att delta i olika enkätundersökning. Resultaten utgör viktig information för 
att kunna utvärdera och utveckla socialnämndens verksamheter. 
Tillsyn över lekplatser har påbörjats av Bygg och Miljö. 
Övergripande resultatmål som "trygghet, samhörighet framtidstro i hela kommunen" arbetar alla skolor 
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  KF övergripande resultatmål 
samt förskolor med. Trygghet och studiero inom skolan finns det ett ständigt arbete kring, barn och ele-
ver ska kunna känna sig trygga för att kunna ta till sig kunskaper och utvecklas. Trygghet och studiero 
är betydelsefullt för hur eleverna kommer att lyckas med att nå målen för utbildningen. 
Strukturerad och varierad undervisning, tillitsfulla relationer mellan lärare och elever samt ett aktivt vär-
degrundsarbete är förutsättningar för detta. 
Utökning av samverkan med andra instanser har skett och sker, kan dock utvecklas mer. Upplevelsen 
att det "fattas" professioner i Surahammars kommun som möter upp våra barn och elevers behov. 
Skolan har ett kunskapsuppdrag men upplevelsen av ett vårdande uppdrag upplevs ofta bland pedago-
ger och elevhälsan. Fortsatta tankar inför framtiden är en Central elevhälsa, som arbetar mer övergri-
pande med psykisk ohälsa samt svårare elevfall. 
Projektet samarbete för ungas bättre Hälsa och trygghet 
Projektets tidigare inriktning ”Backa Barnet” är inte längre aktuellt. Projektet går under arbetsnamnet 
TILLSAMMANS - För Surahammars barn och ungdomar. Projektet fortgår med nya delmål. Projektle-
daren vill tillsammans med Barn-och bildning samt socialtjänsten arbeta för att öka den psykiska hälsan 
genom olika typer av stöd och stimulans. Kommunen vill också minska behovet av placeringar genom 
att tidigt kunna identifiera riskbeteenden och snabbt erbjuda rätt stöd från skola, socialtjänst eller annan 
stödjande verksamhet i samverkan. En samtyckesblankett är framtagen för att underlätta för både pro-
fessionella och de familjer de har kontakt med. Arbetet med att få Ungdomsmottagningen till kommu-
nen pågår. En enkät är skapad (efterfrågad av UM) för att få en uppfattning om ungdomarnas be-
hov/önskemål, ej genomförd än. Förslag på gemensamma förhållningssätt och verktyg är presenterade 
för styrgrupp och arbetsgrupp. Arbete med att ta fram förslag på samverkansmodell pågår. Arbete med 
förslag för hur fler vuxna ska kunna vara synliga/tillgängliga i kommunen pågår. Arbete med förslag på 
hur vi kan öka synlighet/tillgänglighet av kultur/fritidsaktiviteter pågår. 
Surahammars Kommunalteknik har bidragit till måluppfyllelse genom att trygga vattentillgången till 
kommuninvånare genom ett gemensamt VA bolag som finns sedan den 3 januari 2022. 
Surahammars Hus Förvaltnings AB bidrar till måluppfyllnad och ökad trivsel samt trygghet genom ett 
flertal aktiviteter. 
  

 Hälsofrämjande mötesplats i form av familjecentral med öppen förskola 
Förbyggande arbete ska bedrivas i samverkan genom att etablera en Familjecentral med Öppen för-
skola    
 
Målet tilldelas Socialnämnden Barn och Bildningsnämnden 
Agenda 2030 Mål 3 God hälsa och välbefinnande 

Kommentar 
Målet bedöms vara delvist uppfyllt vid årets slut. 
Socialnämndens arbete pågår avseende Familjecentrum. Samverkansavtal för Familjecentrum tecknades 
med socialförvaltning, barn- och utbildningsförvaltning och vårdcentralen (NVC och BVC) 2022-05-03.  
Ungdomsmottagning i Västerås är intresserade av samarbete. Öppen förskolan har ännu ej genomförts 
av Barn och bildningsnämnden. Lokalfrågan är löst vid årets slut och arbetet fortskrider. 
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2.6.2 God tillgänglighet 

  KF övergripande resultatmål 

 Det finns förutsättningar för en positiv ortsutveckling i form av en utvecklad infra-
struktur/kommunikationer 

Målet har tilldelats Kommunstyrelsen 
 
Agenda 2030 Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur och Mål 11 Hållbara städer och 
samhällen 
RUS 2030 Ett tillgängligt Västmanland - Mål 7 Öka kollektivtrafikens marknadsandelar 

Kommentar 
Måluppfyllelse är svårt att bedöma fullt ut. Målet bedöms som delvist uppfyllt genom att beslut har fat-
tats gällande planerings principer med Kollektivtrafikmyndigheten. Nya planerings principer möjliggör 
bland annat för kommunen att påverka utbudet i större utsträckning. 
Gällande kollektivtrafiken så har få synpunkter har inkommit på upphandlad leverantör av den särskilda 
kollektivtrafiken. Flest klagomål har inkommit på tågtrafik vilket inte kommunen ansvarar för. 

 Det finns möjlighet att ansluta sig till bredband om minst 100 Mbit/s 
Målet har tilldelats Kommunstyrelsen 
 
Ett snabbt bredband för kommuninvånarna i länet är en förutsättning för en levande landsbygd och ett 
inkluderande samhälle där var och en kan nå snabb service och information. 
 
Agenda 2030 Mål 10 Minskad ojämlikhet och Mål 11 Hållbara städer och samhällen 
RUS 2030 Ett tillgängligt Västmanland - Mål 9 Tillgång till snabbt bredband 

Kommentar 
Kommunstyrelsen 
Statistik inkommer v.13 2023 för år 2022 målet kan följas upp efter det. 
Status bevakas och dialoger har skett vid minst tre tillfällen. Stormöte skedde i maj och skulle skett nu i 
december. 

 Utvecklad digitalisering inom kommunen 
Målet tilldelas 
Kommunstyrelsen, nämnder och bolag 
 
Digitaliseringen i samhället går snabbt. Kommunen behöver utveckla, effektivisera och anpassa sina ar-
betsprocesser för att möta upp medborganars förväntningar på kommunal service. RUS 2030  
Visionsmål - Digital omställning 
Agenda 2030 Mål 11 Hållbara städer och samhällen 
 

Kommentar 
Vid årets slut bedöms målet som delvist uppfyllt gällande att utveckla digitalisering inom kommunen 
med följande insatser från styrelser och nämnder 
Målet bedöms som uppnått. Digitaliseringsarbete fortgår inom Kommunstyrelsen. En intern digitalise-
ringssamordnare är anställd sedan våren 2022. Utveckling sker genom att ärendeprocessen digitaliseras. 
Kommunen har tagit ett inriktningsbeslut att bli fullvärdig medlem i VMKF. Genom samverkan i 
Västra Mälardalens kommunalförbund där bland annat Surahammars utsedda representanter ingår från 
Surahammar så har man arbetat fram en gemensam målbild gällande digitalisering med fokus på mjuk 
infrastruktur som möjliggör utbyte av data. Det är programvaror, funktioner och databaser som prata 
med varandra genom att följa överenskomna regler på ett säkert sätt. Mjuk infrastruktur möjliggör att 
kommuninvånarna kan utföra olika e-tjänster som till exempel betala, signera mm. Den gemensamma 
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  KF övergripande resultatmål 
målbilden antagen av direktionen i december 2021 är: 

• Identitetshantering 
• E-tjänsteplattform med invånarfokus 
• Elektroniska underskrifter 
• E-Arkiv 
• Integrationsplattform 
• Datalager 

Socialnämnden bidrar till kommunfullmäktiges mål utvecklad digitalisering i kommunen genom att delta 
i upphandling rörande digital signering samt att digitala ansökningar kommer vara möjliga när det nya 
verksamhetssystemet implementerats. Genomförandeplans modulen i IntraPhone har upphandlats vil-
ket också bidrar till ett mer digitaliserat arbetssätt. 
Arbetet med övergripande resultatmål i att "utveckla digitaliseringen inom kommunen" fortgår inom 
Barn och Bildning.  Ekonomiska medel för fler enheter är en förutsättning för fortsatt utveckling samt 
att kommunen har en samordning kring övergripande digitalisering. 
Detaljplaner och byggenhetens e-tjänster finns på kommunens hemsida. Målet ej helt uppfyllt gällande 
publicerad karttjänst. 
Surahammars KommunalTeknik AB har installerat fjärravlästa mätare. 
Surahammarshus Förvaltnings AB har bidragit till utvecklad digitalisering genom att ha infört digitalt 
bokningssystem samt att information om Surahus finns digitalt. 
  

 Ökad turism 

Målet tilldelas 
Kommunstyrelsen 
 
Turismen är en viktig fråga för kommunen, att ta vara på och utveckla de sevärdheter och miljöer som 
finns i kommunen 
Agenda 2030 Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur, Mål 11 Hållbara städer och sam-
hällen 

Kommentar 
Målet är svårt att bedöma då det saknas specifika mätetal för att se om en ökning faktiskt skett av tur-
ism. Förutsättningarna för att lyckas med KF mål bedöms har ökat under mandatperioden gällande att 
utveckla sevärdheter och turismmiljöer genom att följande aktiviteter genomförts: 

• Under våren har näringslivschef deltagit i länets nätverk för turismansvariga som genomförs 
under ledning av Västmanland Turism, Region Västmanland. Genom nätverket sker samord-
ning och samverkan för en stark besöksnäring och ökad turism i hela Västmanland. Tillsam-
mans bidrar kommunerna med innehåll till turismmagasinet Visit Västmanland. Kommunerna 
runt Strömsholms kanal samverkar också för framtagande av en Västmanlandskarta med sär-
skilt fokus på möjligheten att cykla längs Strömsholms kanal. 

• Under våren har näringslivschef haft en praktikant från yrkeshögskoleutbildningen Affärsut-
vecklare för besöksnäringen. Praktikanten har fokuserat på utvecklingsmöjligheter för besöks-
näring kopplat till området vid Lindmuren som erbjuder bland annat vandringsleder och 
mountainbikespår. Dialog har förts med privata och offentliga aktörer för samordning av erbju-
danden och paketering för ledutveckling. Kommunen deltar också i satsningen Trails of Väst-
manland som är ett regionalt samarbete med länets ledhuvudmän och turismaktörer med mål-
sättning att erbjuda dig hållbara och kvalitetssäkrade naturupplevelser. Västmanland Turism, 
den regionala turism organisationen, samordnar arbetet och ansvarar för kommunikationen av 
de utvalda lederna. Under våren har kommunens fritidskonsulenter och arbetslag på kommu-
nens Arbetscenter samverkat för lyfta fram och marknadsföra en del av Bruksleden inom ra-
men för Trails of Västmanland. 

• Under år 2022 så har en arbetsgrupp, kultur, fritids och turismgrupp träffats för att diskutera 
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  KF övergripande resultatmål 
utveckling samt för att anordna lokala evenemang. Näringslivschef har varit sammankallande. 
Gruppen har träffats vid ett flertal tillfällen och gruppen har bland annat arbetat med utveckl-
ing av ställplatser för husbilar som nu är under politisk beredning, ledutveckling inom ramen 
för Trails och Västmanland med ny skyltning och marknadsföring av den så kallade Rövallsrun-
dan, en utvald del av Bruksleden som går genom Surahammars kommun, utveckling av samver-
kan med föreningsliv för evenemang, läger och tävlingar för så kallad idrottsturism, möjligheter 
för utveckling av stadsvandring, stadsorientering - både digitalt och fysiskt samt utveckling av 
turistbyrå och lokala infopoints. 

• Det finns ett tydligt behov av fler möjligheter till gästnätter för att kunna möta besöksnäringens 
perspektiv för att äta, bo och göra. Som ett första led i utveckling av fler boendemöjligheter i 
kommunen har näringsliv tillsammans med Arbetscenter och Tekniska förvaltningen tittat på 
förutsättningar och möjligheter för fler och tydligare ställplatser för husbilar i kommunen. 
Praktikant från utbildningen Affärsutvecklare för besöksnäringen har också skrivit en PM om 
möjligheter med utveckling av camping i kommunen ärendet är lyft till Kommunstyrelsens ar-
betsutskott som beslutat att ge i uppdrag till förvaltningen g att utreda lokalisering av lämpliga 
ställplatser i Surahammars kommun och hur dessa kan utvecklas enligt rekommendationer från 
organisationen Husbilsdestination Sverige, ärendet ska återrapporteras senast i mars månad 
2023. 

• En omorganisation har gjorts under året för att effektivisera kultur, fritid och turismfrågor. 
From 1 januari 2023 så ansvarar Kommunstyrelsen enligt ny reviderat reglemente för ledning, 
styrning och samordning gällande: Kultur- och fritidsfrågor rörande barn, unga och vuxna in-
klusive bibliotek, badhus och anläggningar, stöd till studieförbund samt administration kring 
detta, Sedan tidigare ingår turism/besöksnäring /samverkan med lokala aktörer i Kommunsty-
relsens uppdrag. Kommunchef initierade ett upptaktsmöte under september månad med KFT-
gruppen för att skapa en överblicksbild rörande kultur- och föreningslivet i Surahammar. 

• Möten har initierats internt gällande uppdraget från Kommunfullmäktige 2021-05-17 att se 
över hur förvaltningen kan stärka samarbetet mellan Surahammars kommun och Strömsholm 
kanal AB i syfte att öka antalet besökare på och kring kanalen. En kartläggning finns gällande 
ansvarsfördelningen mellan kommunen och Strömsholms kanal gällande den fysiska miljön 
kring kanalen från 2019. En ny inventerings har nu gjorts gällande behov av underhåll av bryg-
gor längs med kanalen. 

• Badplatsen i Surahammar, kallad campingbadet, kan i dagsläget inte användas av alla då till-
gängligheten är bristfällig. Områdets förutsättning och lokalisering i invånarnas absoluta närhet 
ger goda möjligheter att utveckla delar så att även äldre människor och personer med funkt-
ionsnedsättning kan använda och njuta av området. En LONA ansökan har lämnats in under 
november månad till naturvårdsverket om projektmedel för att finansiera åtgärder gällande 
detta, går under projektnamnet " tillgänglig badplats i Surahammar". LONA är ett bidrag som 
ska stimulera kommuners och ideella föreningars långsiktiga naturvårdsengagemang. LONA-
bidraget är ett verktyg för att bevara och stärka naturen, samt att göra den mer tillgänglig. 
LONA ska även stärka tätortsnära natur och genom detta förbättra folkhälsan. Via LONA 
finns möjlighet att få upp till 50 procent i bidrag för att genomföra projekt till nytta för natur-
vård, friluftsliv och folkhälsa. Om Kommunens ansökan beviljas kommer förvaltningen lyfta 
ärendet för politiskt ställningstagande om genomförande. 
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2.6.3 God tillväxt 

  KF övergripande resultatmål 

 Skolorna och förskolorna håller hög kvalitet 
Målet tilldelas Barn -och Bildningsnämnden 
 
Se över behoven inom förskole- och skolverksamheter avseende lokaler och storlekar på barngrupper 
och klasser. Mål att minska antalet barn i förskolegrupperna samt minska klasstorlekarna i skolans olika 
stadier 
 
Agenda 2030 Mål 4. God utbildning för alla, Mål 5 Jämställdhet, Mål 10 Minskad ojämlikhet 
RUS 2030 Ett välmående Västmanland - Mål 7 Öka andelen som fullföljer sina studier 
. 

Kommentar 
Målet bedöms som delvist uppfyllt. 
Många av våra skolor och förskolor håller hög kvalitet i många verksamheter dock är detta baserat på 
upplevelse. Det systematiska kvalitetsarbetet som påbörjats kommer att ge en mer rättvis bild i framti-
den. Arbetet med kvalitetsarbete i skolan och förskolan ska präglas av ett vetenskapligt förhållningssätt 
och inte av vardagsförståelse. Ett sådant förhållningssätt kännetecknas av systematik, där arbetet tar sin 
utgångspunkt i en analys av nuläget, uppsättande av mål för utvecklingen, uppföljning och utvärdering, 
analys och bedömning av resultaten, utvecklingsåtgärder och nya mål. Skolverket definierar begreppet 
kvalitet inom förskola och skola utifrån hur väl en verksamhet svarar mot nationella mål, krav och rikt-
linjer och andra mål för enliga med de nationella, samt i vilken utsträckning verksamheten strävar efter 
att förbättras. 
Viktigt för att hålla en hög kvalitet framåt är att tillgodose attraktiva lärmiljöer, lokalresurser, färre barn 
och elever per pedagog samt att arbeta med tidiga insatser. 
  
  

 Det finns en god markberedskap för företag och kommuninvånare 
Målet tilldelas Kommunstyrelsen, Bygg och Miljönämnden, Surahammars kommunalteknik 
 
Byggnadsplaneringen ska medföra god tillgång till byggklara tomter för boende och näringsverksamhet i 
hela kommunen efter behov i syfte att möjliggöra inflyttning till kommunen 
Agenda 2030 Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur, Mål 11 Hållbara städer och sam-
hällen 
RUS 2030 Ett nyskapande Västmanland genom hållbar tillväxt 

Kommentar 
Vid årets slut bedöms målet som uppfyllt 
Det finns värderade och byggklara fastigheter för försäljning till företagare i Surahammar. 
Surahammars Kommunal Teknik AB bidrar till måluppfyllnad genom avstämningsmöten med kom-
munledningen om behovet. 
Bygg Miljönämnden utarbetar detaljplaner på uppdrag av Kommunstyrelsen 

 Underlätta för befintliga företag inom kommunen att verka, expandera och utveck-
las 

Målet tilldelas 
Kommunstyrelsen 
Surahammars kommunalteknik AB 
 
Innebär att verka för ett gott företagsklimat samt gott etableringsklimat. 
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  KF övergripande resultatmål 
Stimulera nyetableringar, nyföretagande och tillväxt genom samverkan. 
 
Agenda 2030 Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt, Mål 9 Hållbar industri, innovat-
ioner och infrastruktur, RUS 2030 Ett nyskapande Västmanland genom hållbar tillväxt- 
Mål 16 Förbättrat företagsklimat 

Kommentar 
Det saknas idag resultat för tillräckligt många indikatorer för att helt bedöma måluppfyllnad. Genom-
förda aktiviteter och åtgärder bedöms dock bidra till att företagare upplever snabb kommunal service 
och ett bra bemötande. Målet bedöms därmed som delvist uppfyllt. 
I Svenskt Näringslivs ranking av det lokala företagsklimatet så sticker Surahammars kommun ut i jäm-
förelse med andra kommuner i Västmanland. Efter att ha tagit 26 platser uppåt i den rikstäckande kom-
munala rankingen av företagsklimatet så blir Surahammars kommun årets klättrare i regionen. Företa-
gen ger betyget 3,02 till kommunpolitikers attityd till företagande. Det är en ökning jämfört med betyget 
2,64 år 2021. 
43 nya företag med arbetsställe i Surahammars kommun har registrerats under året, varav 22 är registre-
rade aktiebolag. 
Under året har Surahammars kommun tilldelats utmärkelsen Bästa Tillväxt 2022 i Västmanlands län. 
Bästa Tillväxt har sedan 2007 delats ut av kreditupplysningsföretaget Syna, som granskar boksluten från 
alla svenska aktiebolag. Det som mäts är andelen företag som ökat sin omsättning, anställt fler eller gått 
med vinst. 
Under 2022 har 27 officiella företagsbesök genomförts. Syftet med företagsbesök är att öka tjänste-
personers och politikers kunskap och kännedom om företagarnas vardag med möjligheter och utma-
ningar. Utöver detta genomför kommunen regelbundna företagarfrukostar där företagare har möjlighet 
att inspireras, utbyta erfarenheter och hitta nya samverkansmöjligheter. 
För att öka service till företagare har kommunen infört så kallade lotsmöten. Företagslotsen är en kost-
nadsfri service för företag som behöver komma i kontakt med två eller fler myndighetsområden inom 
kommunen. Genom att tjänstepersoner, med sina olika spetskompetenser, möter näringsidkare i ett ti-
digt skede, effektiviseras processen både för myndigheten och företagen. Syftet är att öka kvaliteten i 
kommunens näringslivstjänster och minska den administrativa bördan för företagare och därmed skapa 
ett attraktivare kommunalt företagsklimat. Syftet är också att skapa förutsättningar för ett gott samar-
bete och god serviceanda mellan och inom kommunens förvaltningar. 
Surahammars kommunalteknik bidrar till måluppfyllnad genom att tillhandahålla aktuell information på 
hemsidan om verksamheten 

2.6.4 God förvaltning 

  KF övergripande resultatmål 

 God ekonomisk hushållning 
Målet tilldelas Kommunstyrelsen, nämnderna och bolag 
 
Finansiellt mål för att uppnå en god ekonomisk hushållning. 
 
Agenda 2030 Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 
RUS 2030 - Ett nyskapande Västmanland med god ekonomisk tillväxt 
Mål 20 God ekonomisk utveckling 

Kommentar 
Kommunfullmäktiges indikatorer gällande självfinansieringsgrad, resultatmål och soliditet är uppfyllda. 
Surahammars kommunalteknik bidrar till måluppfyllnad av god ekonomisk hushållning år 2022 genom 
att följa upprättat förnyelseplan och ha en soliditet på minst 18 % 
Surahammarshus Förvaltnings AB bedömer att målet gällande god ekonomisk hushållning är uppnått. 
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  KF övergripande resultatmål 

 Förbättrat underhåll 
Målet tilldelas Kommunstyrelsen 
Agenda 2030 Mål 11 Hållbara städer och samhällen 
 
 
Förbättrat underhåll av kommunala byggnader, gator/vägar och lek/aktivitetsplatser 

Kommentar 
Målet bedöms vara uppnått vid årets slut. Under första halvåret har det skett asfaltering i samtliga tätor-
ter, lekplatser har iordningställts på samtliga orter och underhållet har skett enligt plan. En större köks-
renovering är påbörjad. Fortsatt arbete med underhållsplanering pågår. 

 

  Indikatorer Utfall 2021 Utfall 2022 Mål 2022 

 Självfinansieringsgra-
den ska uppgå till 
100% 

158,1 % 245,2 % 100 % 

 Resultatet exklusive 
jämförelsestörande 
poster ska uppgå till 
2 % i förhållande till 
skatteintäkter samt ge-
nerella statsbidrag och 
utjämning 

10,7 % 6,3 % 2 % 

 Soliditeten ska öka  Uppfyllt  Uppfyllt  

2.6.5 God arbetsgivare 

  KF övergripande resultatmål 

 Kommunen är en hälsofrämjande arbetsplats 
Målet tilldelas 
Kommunstyrelsen, nämnderna och bolagen 
 
Det finns ett positivt samband mellan god arbetsmiljö, bra arbetsklimat och låg sjukfrånvaro. Genom 
att regelbundet arbeta för att skapa en bra arbetsmiljö och tidigt upptäcka när en anställd mår dåligt för-
bättras förutsättningarna för att minska sjukfrånvaron. 
 
Agenda 2030 Mål 3 God hälsa och välbefinnande Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 
RUS 2030 - Ett välmående Västmanland- 
Mål 5 Öka andelen som anger att deras hälsa är bra eller mycket bra 

Kommentar 
Vid årets slut bedöms målet som delvist uppfyllt. Målet 4,5 % sjukfrånvaro är ej uppnått 2022, resultatet 
blev 6,99% vilket beror fortfarande till viss del på Covid-19. Vård och omsorg har haft fortsatta restrikt-
ioner. Skola och förskola har haft hög sjukfrånvaro. 
Insatser utförs inom olika förvaltningar för att gynna en hälsofrämjande arbetsplats. 
Kommunstyrelsen har bidragit till målet hälsofrämjande arbetsplats genom att erbjuda till exempel före-
tagshälsovård, friskvårdsbidrag, sjuk- och frisktjänst samt medarbetarsamtal. Kommunstyrelsen beslu-
tade 2022-05-09, § 68 att höja friskvårdspengen till 2 000 kr per anställd och år vilket gäller från 1 janu-
ari 2023. Syftet är att höja medarbetarnas hälsa och minskar sjukskrivningarna samtidigt som det gör 
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  KF övergripande resultatmål 
kommunen till en mer attraktiv arbetsgivare. 
Socialnämnden verkar för att Surahammar kommun ska vara en hälsofrämjande arbetsplats genom en 
god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat i verksamheterna. Arbetstyngdmätning, (Göteborgsmodellen), 
som startade upp under hösten 2020 på barn- och ungdomsenheten och vuxenenheten har fortsatt un-
der hela 2022. Arbetstyngdmätningen är en viktig del i det psykosociala arbetsmiljöarbetet och har även 
bidragit till ökad rättssäkerhet. Arbetstyngdsmätningen möjliggör en ökad insyn och ger chefen på en-
heten möjlighet att se till att det är en jämn arbetsbelastning på handläggarna samt att kvalitén i indivi-
duella ärenden höjs. 
På Österängen har ett stort arbete gjorts inom arbetsmiljö, där avdelningarna har slagits ihop. Arbetsbe-
lastningen blir därmed jämnare för personalen på hela Österängen. Verksamheten har jobbat med den 
psykosociala arbetsmiljön där personalchef, utvecklare och MAS deltagit. 
Lokala samverkansmöten med fackliga skyddsombud är uppstartat regelbundet en gång i månaden efter 
pandemin.  Socialnämnden kommer genomföra en enkätundersökning riktad mot cheferna och kom-
mer vidta eventuella åtgärder om resultatet av enkäten visar på behov av det. Cheferna är en viktig del 
för en välmående organisation. 
Hälsofrämjande arbete bedrivs av alla rektorer, aktivt. Alla arbetar gemensamt samt enskilt med att 
skapa hälsofrämjande arbetsplatser. Ledningsgruppens mål är att Surahammars personal vill arbeta i vår 
verksamhet, att alla ska må bra. Att arbeta strategiskt för att nå en hälsofrämjande arbetsplats är något 
som alla tjänar på, både medarbetare och chefer. Gott mående ger förhoppningsvis ökade prestationer 
där kommunens barn och elever gynnas. 
Ledningsgruppens definition på hälsofrämjande arbetsplatser är ”Hälsofrämjande arbetsplatser fokuse-
rar på god hälsa, förebygger ohälsa och stödjer rehabilitering; på individ-, grupp- och organisations-
nivå”. I arbetet mot att nå en hälsofrämjande arbetsplats fokuserar Barn och - bildning till stor del på 
den psykosociala arbetsmiljön. De områden barn och bildning arbetar med är: 

• Människosyn och förhållningssätt 
• Inflytande och arbetsgemenskap - göra medarbetarna delaktiga och synliga.         
• Medarbetarskap och ledarskap 
• Kommunikation och mötesplatser 
• Hälsa och arbetsglädje 
• Organisation, lärande och utveckling 
• Erbjuda personlig kompetensutveckling 

Arbetet med hälsofrämjande arbetsplatser ska leda till att vi mår bra på jobbet, arbetar effektivt och ger 
barn/elever och personal ett professionellt bemötande och en bra förskola/skola. I förlängningen leder 
det till att kommunen ses som en attraktiv arbetsgivare. Det är också viktigt att varje medarbetare tar 
ansvar för och främjar sin egen hälsa. Hälsofrämjande insatser erbjuds och Previa erbjuds och kopplas 
in vid behov. 
Målet bedöms som delvist uppfyllt av Bygg och Miljökontoret. Bygg och Miljö arbetar vidare med att 
utreda behovet av kompetensutveckling, nya rutiner och introduktionsmaterial för att gynna en god ar-
betsmiljö. 

 

  Indikatorer Utfall 2021 Utfall 2022 Mål 2022 

 Sjukfrånvaro på max 
4,5% ska uppnås un-
der planeringsperioden 

6,98 % 6,99 % 4,5 % 

Kommentar 
Den höga sjukfrånvaron för 2022 beror fortfarande en del på Covid-19. Vård och omsorg har haft fort-
satta restriktioner. Skolan och förskolan är också de drabbade av Covid-19 smitta 
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2.7 God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 
God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Enligt kommunallagen ska kommunerna ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i 
sådan verksamhet som bedrivs genom andra juridiska personer, det vill säga god ekonomisk hus-
hållning ska prägla hela den kommunala koncernen. Det är fullmäktiges uppgift att besluta om 
riktlinjer och mål för god ekonomisk hushållning. Nedan följer en avstämning och utvärdering av 
god ekonomisk hushållning i Surahammars kommun. Därefter följer en analys av den kommu-
nala koncernens ekonomiska ställning.  

God ekonomisk hushållning 

Begreppet god ekonomisk hushållning har både ett finansiellt perspektiv och ett verksamhetsper-
spektiv.  Kommunens verksamhet ska vara ändamålsenlig och effektiv samt upprätthålla en hög 
kvalitet i förhållande till förbrukade resurser och det ska finnas ett klart samband mellan resursåt-
gång, prestationer, resultat och effekter. 

Hållbar utveckling är ett viktigt begrepp för Surahammars kommuns långsiktiga planering och 
god ekonomisk hushållning handlar om att styra ekonomin både i ett kortare och längre tidsper-
spektiv. För att säkerställa det långsiktiga tänkandet, krävs att varje generation står för de kostna-
der de ger upphov till. Surahammars kommun ska som ansvarig för förvaltningen av medborgar-
nas skattepengar, sträva efter att medlen används kostnadseffektivt och ändamålsenligt. De eko-
nomiska medlen utgör en restriktion för verksamhetens omfattning. 

Kommunövergripande mål och fokusområden för verksamheten ska bidra till att resurserna an-
vänds till rätt saker och att de används på ett effektivt sätt. 

  

Finansiella mål 

I kommunallagens regleras bland annat att en kommun ska ange de finansiella mål som är av be-
tydelse för en god ekonomisk hushållning i kommunen och den verksamhet som bedrivs i bo-
lagsform, det vill säga kommunkoncernen. Generellt innebär det att den kommunala koncernens 
verksamheter ska bedrivas kostnadseffektivt och med en rimlig självfinansiering av investeringar, 
så att varje generation bär kostnaderna för den service som den konsumerar. 

Surahammars kommun har ännu inte beslutat om finansiella mål för kommunkoncernen som 
helhet. Gällande kommunen anges en tydlig ambitionsnivå för kommunens finansiella utveckling 
i samband med att kommunfullmäktige, varje år i samband med budget, fastställer finansiella mål. 
Surahammars kommun arbetar efter tre finansiella mål som avser att hantera resultat- och inve-
steringsnivåer samt kommunens långsiktiga betalningsstyrka, soliditeten. 
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Avstämning finansiella mål 

Resultatmål 

Resultatet exkl. jämförelsestörande poster ska uppgå till 2% i förhållande till skatteintäkter samt generella stats-
bidrag 

För kommunen bedöms att det årliga överskottet minst behöver motsvara två procent av skatter 
och bidrag för att bidra till en långsiktigt hållbar ekonomisk utveckling. Ett sådant resultat ger ut-
rymme för att över en längre tid självfinansiera större delen av normal investeringsvolym i kom-
munen. Det innebär att kommunens kort- och långsiktiga finansiella handlingsutrymme, i form 
av likviditet och soliditet bibehålls. 

Ett resultatmål om två procent av skatter och bidrag, innebar vid budgeteringstillfället att kom-
munen skulle uppvisa ett resultat på +12,9 miljoner kronor. Kommunens resultat, för helåret 
2022 uppgår till +42,2 miljoner kronor. Detta innebär att målsättningen uppfyllts vid årsbokslutet 

Investeringsmål 

Självfinansieringsgraden ska uppgå till minst 100 % under en rullande treårsperiod och inte vara lägre än 90% 
under ett enskilt år av perioden. 

För att hålla investeringsvolymen på en jämn och långsiktigt uthållig nivå har kommunen formu-
lerat ett finansiellt mål för verksamhetens investeringsvolymer vilket har uppfyllts under året då 
självfinansieringsgraden är 245,2 procent. 

Soliditetsmål 

Soliditeten ska förbättras 

Soliditet, det vill säga eget kapital i förhållande till totala tillgångar, är ett vedertaget mått för att 
beskriva långsiktig betalningsstyrka. Ju högre soliditet en organisation har, desto större är det fi-
nansiella handlingsutrymmet. Surahammars kommun gjort goda resultat de senaste åren vilket har 
medfört att kommunens soliditet stadigt förbättrats och i jämförelse med liknande kommuner är 
nu soliditeten i paritet med dem men inkluderas pensionsåtaganden är dock kommunens soliditet 
betydligt lägre. 

Kommunens soliditet har ökat med 3,2 procent under året och uppgår vid årsskiftet till 45,7 pro-
cent och inkluderas ansvarsförbindelsen förbättrades även den till 21,8 procent. Det här medför 
att Kommunfullmäktiges soliditetsmål uppnås. 

Sammanfattningsvis innebär detta att kommunens tre finansiella mål för 2022 uppnåtts vid boks-
lutet. 

  

Ekonomisk ställning  
För att beskriva och analysera finansiellt resultat, utveckling och ställning för Surahammars kom-
mun används en etablerad finansiell analysmodell för kommunsektorn benämnd RK-modellen. 
Den bygger på fyra viktiga perspektiv ur en kommuns övergripande finansiella horisont: det eko-
nomiska resultatet, kapacitetsutvecklingen, riskförhållanden och kontrollen över den finansiella 
utvecklingen. 

Analysen av resultaten visar om det finns obalanser i utvecklingen av intäkter och kostnader för 
året och över tid. Möjligheter att möta finansiella svårigheter på lång sikt visas genom analys av 
kapaciteten. Analysen av risker visar om det finns faktorer som kan påverka kommunens resultat 
och kapacitet negativt. Vilken kontroll som kommunen har över den ekonomiska utvecklingen 
avgörs genom att analysera budgetföljsamheten. 
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Resultat  

Resultatet måste vara tillräckligt högt för att dels värdesäkra det egna kapitalet dels täcka kom-
mande pensionsutbetalningar som i dagsläget ökar markant. Det bör även finnas en marginal som 
klarar oförutsedda händelser, ex. oväntade kostnadsökningar och för att kunna finansiera kom-
mande investeringar. Vid bedömning av resultatnivån utifrån perspektivet god ekonomisk hus-
hållning bör beaktas att delar av kommunens åtagande för pensioner gentemot personalen redo-
visas som en ansvarsförbindelse och de årliga förändringarna påverkar därför inte resultatet enligt 
gällande regler för redovisningen (den s.k. blandmodellen). 

Koncernen 

I kommunkoncernens resultatet om 42,2 miljoner kronor för år 2022 uppvisar kommunen och 
samtliga koncernbolag positiva resultat. I jämförelse med föregående år är det en minskning med 
26,1 miljoner kronor. 

Kommunkoncernens resultatutveckling åren 2018–2022 framgår i tabellen nedan 

 
  

Kommunen 

Surahammars kommun redovisar ett resultat på 42,2 miljoner kronor, vilket motsvarar 6,3 pro-
cent av skatteintäkter och generella statsbidrag. I jämförelse med föregående år är resultatet 26,4 
miljoner lägre men det är 29,3 miljoner kronor bättre än budgeterat resultat om 12,9 miljoner 
kronor. Störst påverkan på resultatutvecklingen under året har varit att kommunen erhållit 22,1 
miljoner mer i skatteintäkter och generella bidrag än budgeterat men även lägre nettokostnad än 
budgeterat är en bidragande orsak. 

 

 
De överskott som skapats under åren medför större handlingsfrihet och att kommunen nu har 
möjlighet till en mer långsiktig planering. 

  

Intäkter och kostnader  

En grund i god ekonomisk hushållning är att intäkterna överstiger kostnaderna och att det finns 
marginaler för att finansiera investeringar och pensionsåtaganden. Kommunens verksamhet fi-
nansieras till största del av skatteintäkter, generella statsbidrag och medel från det kommunala ut-
jämningssystemet. Totalt uppgår dessa till 666,9 miljoner kronor och har sammantaget ökat med 
3,5 procent jämfört med föregående år. Storleken på dessa intäkter är beroende av dels nivån på 
skatten dels av skatteunderlaget efter taxering av invånarnas inkomster. 
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En översiktlig sammanställning av intäkter, kostnader och resultat med jämförelse föregående år 
framgår i tabellen nedan 

 
 

 

Taxor och avgifter har ökat främst på grund av att kommunen öppnade ett tillfälligt korttidsbo-
ende inom äldreomsorgen under 2022. Bidragen har minskat då de statliga bidragen som kommu-
nen erhöll för att täcka pandemikostnaderna minskade under året i jämförelse med 2021. 

När det gäller personalkostnadernas ökning är det främst beroende på bemanningen för den till-
fälliga korttidsavdelningen. Sedan har restriktionerna gällande Covid fortsatt under hela 2022 
inom äldreomsorgsverksamheterna vilket bidragit till att vikariekostnaderna ökat. Tidigare ersatte 
staten kommunen för sjuklönekostnader men inte under 2022. Samtidigt bidrog ändrad syssel-
sättningsgrad inom vården att kostnaderna blev högre. 

Under året har även övriga kostnader ökad i takt med stigande priser då inflationen har blivit 
högre. Främst är det livsmedel och elkostnader som blivit dyrare för kommunen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Investeringar och självfinansieringsgrad 

Koncernen 

Årets nettoinvesteringar i kommunkoncernen uppgår år 2022 till 46,1 miljoner vilket är betydligt 
lägre än föregående år (75,0 miljoner kronor). Främsta anledningen är att kommunens äldreboen-
den är färdigställda. 

Kommunen  

Surahammars kommuns nettoinvesteringar, exklusive finansiell leasing, uppgår under år 2022 till 
28,3 miljoner vilket är en betydande minskning vid jämförelse med samma period föregående år 
då kommunens nettoinvesteringar uppgick till var 56,7 miljoner kronor.  Ett flertal större bygg-
projekt har avslutats under året vilket medför att avskrivningskostnaderna är högre 2022 än tidi-
gare år. 

  

 
 
Enligt ett av fullmäktiges finansiella mål ska kommunens investeringar vara självfinansierade. 

Självfinansieringsgraden visar hur stor del av investeringarna som kan finansieras med internt till-
förda medel, det vill säga summan av årets resultat och avskrivningar i relation till nettoinveste-
ringar. Är självfinansieringsgrad på 100% eller högre innebär det att samtliga investeringar har in-
vesterats med skattemedel och inga lån har tagits och därmed har kommunens långsiktiga finansi-
ella handlingsutrymme stärks. 

Årets självfinansieringsgrad är 245,2 procent och därmed uppfylls kommunfullmäktiges mål vilket 
det även gjordes under samma period föregående år. 

Surahammars kommuns höga investeringstakt de senaste åren innebär att en större andel av drift-
kostnaderna framöver kommer att upptas av avskrivningar. Till detta kommer de investeringar 
som planeras att göras med nya kök och mellanstadieskola. Även de finansiella kostnaderna kom-
mer ta en större andel framöver i takt med att räntorna kommer stiga. 
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Kapacitet 

Att analysera kapaciteten i kommunen ger svar på hur väl kommunen kan möta finansiella svårig-
heter på lång sikt. Underskott under en rad år urholkar den finansiella motståndskraften och den 
långsiktiga betalningsberedskapen. En viktig faktor hos kommunens kapacitet är potentialen att 
höja skattesatsen. I Surahammars kommun är skattesatsen exklusive regionskatten oförändrad-
jämfört med föregående år och uppgår till 22,31. 

 
I tabellen ovan finns kommunalskatten exklusive regionskatten angiven för kommunerna i Väst-
manlands län. Den visar på att nivån på skattesatsen i Surahammars kommun i jämförelse med 
övriga ligger i mitten och att Västerås har lägst med 20,3. 

  

Soliditet 

Soliditeten är ett mått på långsiktigt finansiellt handlingsutrymme, och visar hur stor del av kom-
munens tillgångar som finansierats av egna medel. Ett viktigt kriterium för god ekonomisk hus-
hållning är att soliditeten över en längre period inte försvagas utan bibehålls eller utvecklas i posi-
tiv riktning. Om soliditeten är oförändrad innebär det att det egna kapitalet och tillgångarna ut-
vecklas i samma takt och en förbättrad soliditet innebär att skuldsättningsgraden minskar och 
därigenom ökar det finansiella handlingsutrymmet. Förändringen i detta finansiella mått är bero-
ende av investeringstakt, nyupplåning, andra skuldförändringar samt det ekonomiska resultatet. 

Koncernen 

 
Kommunkoncernens soliditet har ökat jämfört med föregående år. Inklusive pensionsåtaganden 
uppgår den till 14,6 procent för 2022, vilket innebär en ökning på 4,2 procentenheter 

Kommunen 

Kommunens soliditet, inklusive totala pensionsskulden, uppgår till 21,8 procent och har därmed 
ökat med 5,4 procentenheter jämfört med föregående år. Vid vissa jämförelser mellan kommuner 
tas dock inte hänsyn till de pensionsåtaganden som redovisas utanför balansräkningen som en an-
svarsförbindelse. Skulle detta åtagande, som vid periodens slut uppgår till 198,8 miljoner kronor 
exkluderas blir kommunens soliditet 45,7 procent. Detta är en förbättring på 3,2 procentenheter 
jämfört med föregående år. 
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 Risk och kontroll 

I det tredje perspektivet i den finansiella analysen kartläggs om det föreligger risker som kan på-
verka kommunens resultat och kapacitet. Med risk avses åtaganden eller förhållanden som kan 
innebära negativa konsekvenser för framtiden och en viktig parameter för att avläsa kommunens 
långsiktiga kapacitet är att se på utvecklingen av det finansiella handlingsutrymmet. 
En god ekonomisk hushållning innefattar att kommunen både i ett kort och i ett längre perspek-
tiv inte behöver vidta drastiska åtgärder för att möta finansiella problem. Här diskuteras också 
borgensåtaganden och kommunens pensionsskuld. 

Likviditet ur ett riskperspektiv 
Kassalikviditet är ett viktigt nyckeltal för att mäta kommunens kortsiktiga betalningsförmåga Om 
måttet överstiger 100 procent innebär det att de likvida medlen är högre än de kortfristiga skul-
derna och räcker till att betala de skulder som förfaller inom den närmsta tiden. En oförändrad 
eller ökande kassalikviditet i kombination med en oförändrad eller förbättrad soliditet är ett 
tecken på att kommunens totala finansiella handlingsutrymme har stärkts. Surahammars kommun 
hade vid årets slut likvida medel uppgående till 153,9 miljoner kronor och har haft en stabil kassa-
likviditet de senaste åren. 

 
 
Låneskuld 

Fullmäktige i Surahammar fattar årligen beslut om lånebehovet måste utökas eller inte. Det har 
inte varit aktuellt på många år att utöka lånebehovet. Kommunens och de kommunala bolagens 
lånebehov tillgodoses till största delen av upplåning via Kommuninvest. Ingen nyupplåning har 
skett inom kommunkoncernen under året så fullmäktiges beslut har följts. 

Koncernen 

Den långfristiga skulden för kommunens koncern har stadigt gått ner i takt med att amorteringar 
gjorts och under året har kommunen upplöst två lån på drygt 12 miljoner kronor. Vid bokslutet 
har kommunkoncernen 539,1 miljoner kronor i skulder till kreditinstitut, vilket även inkluderar 
kommunens leasingsskuld gällande fordon, vilket är första året. 
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Kommunen 

Det är viktigt att kommunen har en bra balans mellan fasta och rörliga lån för att minimera risk. 
Under året valde dock Surahammars kommun, på grund av ränteläget, att binda räntorna på de 
lån som omsattes under våren. I dagsläget har kommunen lån på 65 miljoner kronor (26,2 pro-
cent) som löper med rörlig ränta. 
Den genomsnittliga räntan på lånen har ändå ökat under året från att ha varit 0,72 procent vid 
årsbokslutet 2021 till 0,94 procent vid detta årsbokslut. 

 
 
Pensionsförpliktelser 

Pensionskostnaderna i koncernbolagen betalas löpande och de har därmed inga pensionsskulder 

Kommunens pensionsskuld redovisas enligt den så kallade blandmodellen, vilket innebär att 
pension som intjänats före 1998 tas upp som en ansvarsförbindelse utanför balansräkningen. 
Denna del av pensionsskulden är dock viktig att beakta ur risksynpunkt, eftersom skulden ska fi-
nansieras de kommande cirka 25 till 30 åren. Eftersom utbetalningar sker långt fram i tiden ska 
skulden nuvärdesberäknas och blir högre ju lägre räntan är och vice versa. Kommunen följer re-
kommendation 10 från Rådet för kommunal redovisning gällande värdering och upplysningar om 
kommunens pensionsförpliktelser. 
Upplysningar om förpliktelsen finns i not 19, 23 

Surahammars kommun har inga finansiella placeringar avseende pensionsförpliktelser. Avsätt-
ningar till pensioner i balansräkningen återlånas i sin helhet i verksamheten. 

 
Aktualiseringsgraden uppgår till 96 procent, vilket är en mycket bra nivå. Aktualiseringsgraden är 
den andel, av personakterna för anställd personal, som är uppdaterad med avseende på tidigare 
pensionsgrundande anställningar. 
Surahammars kommun har inga personer med särskilda pensionsavtal. 
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Borgensåtaganden 

Borgensåtagande innebär att kommunen garanterar att en annan verksamhets skuld kommer att 
bli betald och när en kommun ska bedömas ur ett riskperspektiv är det viktigt att se vilka bor-
gensåtaganden som finns. Kommunen har främst tecknat borgen för lån till egna bolag, men 
även för kommunalförbund där kommunen är medlem i samt till några föreningar enligt nedan: 

 
Kommunens borgensåtaganden för Västra Mälardalens Kommunalförbund ökat med 1,3 miljo-
ner under året och kan vägledas till IT-investeringar som varit nödvändiga att införa under året. 
Borgensåtagandena har minskat genom att bolag och förbund amorterar av sina lån.  Ströms-
holms kanal har även under året betalat av lån som medför ett minskat borgensansvar. 

Surahammars kommuns samlade borgensansvar totalt sett har minskat från 282 miljoner år 2021 
till 278,4 miljoner per sista december 2022. 

Till Surahammars Kommunal Teknik AB finns en generell säkerhet på 41,8 mkr som ej var ut-
nyttjad. 

Surahammars kommun är medlem i Kommuninvest och har ingått en solidarisk borgen såsom 
för egen skuld för Kommuninvest i Sveriges samtliga förpliktelser. Särskilt regressavtal finns som 
reglerar fördelningen av ansvaret mellan medlemskommunerna. Kommunens andel av dessa skul-
der är 0,08791 procent. 

Kommunen har inte gjort några borgensförluster under året. 

Budgetföljsamhet  

En väsentlig förutsättning för att nå en ekonomi i balans är att budgeten följs. En viktig del i styr-
ning och kontroll av ekonomin är de uppföljningar som görs under året. Kommunstyrelsen och 
nämnderna följer den ekonomiska utvecklingen genom månadsrapporter under löpande år. Kom-
munfullmäktige får delårsrapport och årsbokslut varje år. Nämnderna ansvarar för att hålla bud-
get och vid befarade avvikelser ska nämnden tillsammans med kommunstyrelsen vidta åtgärder. 
Nedan ses utfall jämfört med budget per nämnd. 

 
Budgetföljsamheten för Kommunstyrelse och Bygg- och miljönämnden var mycket god. Inom 
Socialnämnden behövdes ett nytt tillfälligt korttidsboende öppnas då regionen skickade hem me-
dicinskt färdigbehandlade i betydligt större utsträckning än tidigare år. Ytterligare en faktor till att 
det var svårt med budgetföljsamheten var att restriktionerna gällande Covid fortsatte under hela 
året. Barn- och bildningsnämnden fick mer intäkter än beräknat i form av statsbidrag och intäkter 
för förskola/fritidssamtidigt som skolskjutskostnaderna minskade betydligt. 
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När det gäller prognossäkerheten anses den dock som god då hösten 2022 var mycket svår att 
förutse i delårsprognoserna. Mycket hände under hösten med stigande inflation och ökade verk-
samhetskostnader inom kommunen och framför allt gällande el- och livsmedel som återfinns un-
der kommunstyrelsen. Barn- och bildningsnämnden hade vakanta tjänster, som inte kunde tillsät-
tas under hösten, som det var tänkt. Inom Socialnämnden är det alltid svårt att prognostisera 
kommande/ avslutande av placeringar, som oftast medför stora kostnader, inom Individ- och fa-
miljeomsorgen. 

  

Leasingåtaganden 
Kommunen leasar bilar, vissa inventarier samt verksamhetslokaler där kontraktstiden varierar 
mellan ett år och som längst fem år. 

Avtalet gällande skolan i Ramnäs tecknades på femton år med det helägda dotterbolaget Ramnäs 
fastigheter och löper till år 2026. 

 
Rättslig tvist 
Surahammars kommun är i två pågående rättsliga tvister. Första är gällande överklagande av be-
viljat bygglov och den andra tvisten gäller en skadeståndsstämning gällande en placering i familje-
hem, som gjordes av Ramnäs barnavårdsnämnd på sextiotalet. 

  

 
  

Slutsatser avseende god ekonomisk hushållning 

Utifrån vad som beskrivits i analyserna av årets resultat och den ekonomiska ställningen har Sura-
hammars kommun en god ekonomi. Kommunen har sedan lång tid har byggt upp en stark finan-
siell bas med god kassalikviditet, goda resultat, ökad soliditet och uppfyllt balanskravet sedan in-
förandet år 2013. Investeringar har finansierats fullt ut med egna medel och inga nya lån har upp-
tagits. I bokslutet når kommunen sina finansiella mål. Vi bedömer att kommunen har en bra 
grund att stå på för att förhålla sig till en omvärld med tvära kast, både politiskt och ekonomiskt. 

Ekonomin var fortsatt stabil under 2022 och resultatet för året visar överskott, och nästan alla 
nämnder håller dessutom tilldelade budgetramar. Politiken beslutade att slutreglera två lån i ett 
steg att minska kommunens räntekostnader. Ytterligare beslut fattades under år 2022 gällande av-
sättning till Resultatutjämningsreserv, vilket är första gången och syftet är att bättre kunna möta 
lågkonjunkturen och dess konsekvenser. 

Ur ett verksamhetsperspektiv lägger kommunen stort fokus på att göra verksamheterna mer at-
traktiva, serviceinriktade, tillgängliga och effektiva för medborgarna, ofta i samverkan med andra 
parter. Det finns många resultat och tendenser att glädjas åt och som ligger helt i linje med kom-
munens ambitioner. 

Det finns givetvis många saker att förbättra och ett ständigt klimat för utvecklingsarbete måste 
finnas. För att även nå en god ekonomisk hushållning framöver måste kommunens fokus i arbe-
tet vara i visionens anda, med avstamp i den strategiska färdplanens utmaningar. Surahammars 
kommun ska kraftsamla för att hitta nya arbetssätt, samordna resurser och samverka med andra 
aktörer, genom trovärdighet, brett engagemang och långsiktigt hållbart arbete. 
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2.8 Balanskravsresultat 
Enligt kommunallagen krävs att kommunernas ekonomi ska vara i balans, det vill säga att årets 
intäkter ska täcka kostnaderna. Om kostnaderna för ett visst räkenskapsår överstiger intäkterna, 
ska det negativa resultatet regleras och det redovisade egna kapitalet enligt balansräkningen åter-
ställas under de närmast följande tre åren. En så kallad balanskravsutredning genomförs varje år 
för att fastställa om balanskravet är uppfyllt. Balanskravet gäller kommunen som juridisk enhet 
och inte den kommunala koncernen. 

Uppfyllt balanskrav även i år 

Surahammars kommun har uppfyllt balanskravet sedan det infördes år 2000 och har därmed inga 
negativa balanskravsresultat att reglera från tidigare år. Kommunens resultat efter balanskravsju-
steringar är x miljoner kronor för 2022 och lever upp till lagens krav. Det finns därmed inget ba-
lanskravsresultat som behöver återställas. 

 
  

Resultatutjämningsreserv 

Från och med den 1 januari 2013 finns det i kommunallagen en möjlighet att under angivna för-
utsättningar reservera delar av ett positivt resultat i en resultatutjämningsreserv (RUR). Syftet med 
RUR är att kunna bygga upp en reserv under goda tider för att senare, under vissa omständig-
heter, kunna utnyttja denna när skatteunderlagsutvecklingen är svag. På så sätt skapas större stabi-
litet för verksamheterna. 

Då det är frivilligt att tillämpa RUR finns det ett stort lokalt utrymme hur hanteringen ska utfor-
mas, men det ska framgå i riktlinjerna för god hushållning och fullmäktige ska besluta om hur re-
serven ska hanteras. 

Kommunfullmäktige i Surahammars kommun har under hösten 2022 antagit riktlinjer gällande 
reservering till resultatutjämningsreserv och har avsättning enligt tabellen nedan. 
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2.9 Väsentliga personalförhållanden 
Kommunkoncernens medarbetare är avgörande för att ge kommunens medborgare god service. 
Varje dag arbetar våra medarbetare för att förbättra vardagen, framtiden och livskvalitén för Sura-
hammars kommuns invånare. Vi kan konstatera att det jobbet genomförs med ett stort engage-
mang, mod och uthållighet. För att möta framtidens utmaningar behöver vi fortsätta arbeta för 
att attrahera, rekrytera, behålla och utveckla våra chefer och medarbetare. Samtidigt som vi skapar 
nya vägar till kompetensförsörjning och fortsätter arbeta för en god arbetsmiljö. Hur väl vi lyckas 
med detta kommer vara avgörande för om vi når goda verksamhetsresultat och får arbetsplatser 
som många vill vara en del av 

Syftet med personalekonomisk redovisning är att återge och följa upp ett antal personalstrategiska 
nyckeltal samt att ge en samlad beskrivning över kommunens största investering och viktigaste 
resurs, medarbetarna. Redovisningen innehåller personalstatistik där jämförelse sker med föregå-
ende år. 

Den kommunala verksamheten är personalintensiv. Därför är medarbetarna och kommunens ar-
bete med personalfrågor kritiska framgångsfaktorer för att nå hög kvalitet i den kommunala sek-
torn. 

  

Anställningar inom kommunen 

Under år 2022 har både tillsvidare- och visstidsanställda ökat och uppgick till totalt 828 medarbe-
tare. Anledningen till att antal tillsvidareanställda har ökat är att både nya- och utökade behov har 
uppstått främst inom bygg- och miljö -tekniska- och vårdområdet. 

  

 
  

Genomsnittlig sysselsättningsgrad  

Den genomsnittliga sysselsättningsgraden ligger fortsatt på en hög nivå och uppgick till 94 pro-
cent för kvinnor och 96 procent för män. Verksamheterna i kommunen ska eftersträva att perso-
nalen kan arbeta heltid. Vid önskad förändra sysselsättningsgrad och vid nyrekrytering ska, i den 
mån det är möjligt, erbjudas heltidstjänster. 

 
  

Könsfördelning, personalomsättning, åldersfördelning och pensionsavgång 

De anställda i Surahammars kommun fördelar sig på 86,92 procent kvinnor och 13,07 procent 
män. Inom vård, omsorg och skola finns en kraftig överrepresentation av kvinnor, medan det 
motsatta gäller inom områdena gator- och vägar, teknik och fastighet. Antalet chefer har ökat och 
var 28 fördelade på 24 kvinnor och 4 män. 

Ålderssammansättningen bland de tillsvidareanställda medarbetarna under 2022 har inte föränd-
rats jämfört med föregående år utan visar att den största gruppen återfinns inom åldrarna 46–55 
år och därefter i gruppen 36–45 år. 
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Kommunen står inför relativt stora pensionsavgångar de närmaste åren och det ställer krav på vår 
förmåga att arbeta strategiskt med framtida rekryteringar och att vara en attraktiv arbetsgivare. 

Kommunen står inför relativt stora pensionsavgångar de närmaste åren och det ställer krav på vår 
förmåga att arbeta strategiskt med framtida rekryteringar och att vara en attraktiv arbetsgivare. 
Under 2022 har 26 medarbetare gått i pension vilket är en ökning med 14 personer jämfört med 
föregående år. 

Medarbetarundersökning 

Under året har den tidigare medarbetarundersökningen återupptagits, efter att en ny medarbetar-
enkät med korta kontinuerliga frågor gjorts i ett pilotprojekt. I årets medarbetarenkät deltog totalt 
66 procent av medarbetarna genom att svara på frågor om motivation, arbetsmiljö, arbetsuppgif-
ter, ledarskap, styrning och kränkande särbehandling. 

Svarsfrekvens per förvaltning: 

 
Även i år är det relativt små förändringar i delresultaten jämfört med föregående undersökning 
(2020). Ledarskap minskar något medan området Styrning ökar något. Området motivation får 
fortsatt högst resultat inom undersökningen och Arbetsmiljö visar fortsatt det lägsta resultatet. 
Resultatet av enkäten är en viktig informationskälla och utifrån sammanställningen ska samtliga 
förvaltningar arbeta med ambassadörskap (eNPS), kränkande särbehandling samt ledarskap under 
år 2023. 

Rekryteringsbehov och kompetensförsörjning 

Surahammars kommun har stora rekryteringsbehov i vård- och omsorgsverksamheten samt i 
skolverksamheten till en följd av ökade pensionsavgångar inom dessa verksamhetsområden. Sam-
tidigt ökar andelen äldre kommuninvånare med behov av vård och omsorg. Med förändrade lag-
krav ökar även behovet av att anställa legitimerad personal. Totalt har Surahammars kommun 
haft 197publicerade annonser ute för rekrytering under 2022. De flesta rekryteringsuppdrag har 
lyckats men det har ibland hänt att flera rekryteringsförsök av så kallade nyckelkategorier med 
högre utbildning fått göras om för att få tjänsterna tillsatta. Särskilt utmanande för kommunen är 
det att rekrytera sjuksköterskor och inspektörer inom bygg- och miljöområdet. För att Sura-
hammars kommun ska lyckas i sitt uppdrag att leverera hög kvalitet på våra välfärdstjänster till 
medborgarna behöver kommunen ligga i framkant i arbetet med både rekrytering och kompe-
tensförsörjning. 
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Personalpolitik 

Surahammars kommun arbetar konsekvent och systematiskt med att öka personalens välbefin-
nande. En personalpolitisk målsättning med medarbetarskapet är att varje medarbetare skall upp-
fatta det naturligt att se sig själv som en god ambassadör för Surahammars kommun. Det ska vara 
naturligt och uppmuntrande att ta ansvar och vara engagerad, att möta brukare och kommuninvå-
nare, oavsett vilket uppdrag man har i organisationen. 

En attraktiv arbetsmiljö är viktig för att kunna behålla och rekrytera kompetent personal och re-
ducera sjukfrånvaron. En attraktiv arbetsmiljö är en miljö som enligt den arbetsmiljöpolicy som 
gäller hela den kommunala koncernen kännetecknas av trivsel, ansvarstagande, kreativitet och ut-
veckling. Medarbetarna ska få möjlighet att påverka förutsättningarna för sitt arbete och arbetsre-
laterad stress ska reduceras. Arbetet med tidiga rehabiliteringsinsatser för att minska sjuktalen 
sker kontinuerligt och medför att kommunen kan hushålla med både personella och ekonomiska 
resurser. 

En annan viktig del av personalpolitiken är arbetet med likabehandling och jämställdhet. Kvinnor 
och män ska behandlas lika och där arbetsmiljö och arbetsförhållanden ska anpassas. Enligt kom-
munens jämställdhetspolicy ska kvinnor och mäns villkor, rättigheter och utvecklingsmöjligheter 
vara lika inom hela Surahammars kommun. Den övergripande målsättningen är att jämställds ar-
betet ska ingå som en naturlig och integrerad del i all vår verksamhet. 

Surahammars kommun arbetar för en trygg och säker arbetsmiljö. Missbruk påverkar den fysiska, 
organisatoriska och sociala arbetsmiljön och medför risker. Alkohol- och drogmissbruk kan även 
innebära att kommunens anseende, kvalitet och medborgarnas säkerhet äventyras. Surahammars 
kommuns arbetsplatser ska därför vara alkohol- och drogfria och för att följa upp det har slump-
mässiga drogtester utförts under 2022 inom samtliga verksamheter. 

Surahammars kommun har en antagen friskvårdspolicy som syftar till att få en friskare och mer 
motiverad personal vilket kommer både den anställde och arbetsgivaren till del. Friskvårdsbidra-
get kan användas till alla aktiviteter som Skatteverket betraktar som skattefri friskvårdsförmån 
och medarbetaren får bidrag på halva sitt utlägg tills summan ettusen femhundra kronor upp-
nåtts. Till år 2023 har beslut tagits att beloppet ska höjas med femhundra kronor. 

Nya LAS-regler trädde i kraft från och med första oktober 2022, vilket innebär ett flertal föränd-
ringar b l a 

•  Anställningsskyddslagens begrepp, saklig grund, ersätts av sakliga skäl. Liksom saklig 
grund kan sakliga skäl vara arbetsbrist eller förhållanden som hänför sig till arbetstagaren 
personligen (7 § LAS).  

• Anställning upphör vid tvist 
• Heltid ska vara norm 
• Tre undantag från turordningen 
• Vissa turordningsregler vid "hyvling" 
• Nya omställningsmöjligheter 
• SÄV - Särskild visstidsanställning 

•  

Sjukfrånvaro - förebyggande och hälsofrämjande arbete 

Under hela 2022 har restriktionerna gällande personal inom vård- och omsorgsverksamheten fun-
nits kvar och den totala sjukfrånvaron på 6,99 procent är i linje med föregående år.  Sjukfrånva-
ron bland kvinnor 2022 låg i linje med föregående år, samtidigt som männens ökade med 1,7 pro-
cent. 
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Sjukfrånvaron varierar inom kommunens olika verksamheter. Verksamhetsområdena 
som har störst sjukfrånvaro återfinns inom Samhällsbyggnadsenheten och Socialnämn-
den med 7,32 procent respektive 6,68. 
Surahammars kommuns mål gällande korttidsfrånvaron på 4,5 procent kunde inte uppnås för 
året. 

Andelen långtidssjukskrivna medarbetare i Surahammars kommun har minskat 2022 med 4,86 
procent jämfört med föregående år. 

 
  

Procentsatsen står för kommunens totala sjukfrånvarotid i förhållande till sammanlagd ordinarie   
arbetstid och följande procentsatser återspeglar respektive åldersgrupp. 

 
Det är av stor vikt att både det rehabiliterande och förebyggande arbetet fortgår och prioriteras 
och i detta arbete har cheferna en central roll. För att vända sjukfrånvarons utveckling behöver 
chefens förutsättningar och resurser utvecklas. Kommunen har övergripande riktlinjer för det re-
habiliterande arbetet med syfte att tydliggöra rehabiliteringsprocessen, våra olika ansvarsområden 
och funktioner. 

Uppföljning av sjukfrånvaron pågår kontinuerligt i dialog med cheferna och under året har många 
olika insatser, både rehabiliterande och förebyggande på grupp- och individnivå, genomförts med 
positiva resultat. Sjukfrånvaron redovisas kvartalsvis i respektive styrelse och nämnder. 

Företagshälsovården inom kommunen köps in av Falks AB Sverige, före detta Previa. Tjänsterna 
som medarbetarna erbjuds ska förebygga ohälsa och ge medarbetarna tillgång till professionell 
vårdrådgivning. Företagshälsovården tillhandahåller även tjänsten sjuk- och friskanmälan inkl. 
vård av barn. 
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Det systematiska arbetsmiljöarbetet 
När det gäller det systematiska arbetsmiljöarbetet arbetar Surahammars kommun utifrån att förebygga ohälsa och 
främja en god arbetsmiljö. 

 
  

Arbetet består av undersökning, riskbedömning, åtgärder/handlingsplan och kontroll. När året 
sedan är slut upprättas den årliga uppföljningen. Årlig uppföljning av det systematiska arbetsmil-
jöarbetet är den aktivitet där Surahammars kommun kontrollerar att arbetsmiljöarbetet fungerar 
bra och att vi lever upp till Arbetsmiljöverkets krav enligt föreskriften om systematiskt arbetsmil-
jöarbete. 

Arbetsmiljöverket har utfört slumpmässiga inspektioner under året och resultatet ledde till att nya stöddokument 
framtagits med en förbättrad struktur. 

  

2.10  Förväntad utveckling 
Surahammars kommun har under många år kunnat undvika större ekonomiska påfrestningar och 
visat stabila ekonomiska resultat, vilket har medfört att kommunkoncernen har redovisat goda 
resultat. En av orsakerna till detta är en tydlig ekonomistyrning med ansvarstagande som en av 
grundpelarna, vilket har inneburit att finansiella reserver har kunnat byggas upp. En annan förkla-
ring är att kommunen erhållit betydande intäkter i form av statsbidrag främst inom vårdsektorn. 

Nu väntas tuffare tider framöver med ett högt kostnadstryck främst på grund av den demo-
grafiska utvecklingen, ökat investeringsbehov och ökande pensionskostnader. Utmaningarna är 
därför betydande framöver, även om det för tillfället överskuggas av pandemin och Rysslands in-
vasion av Ukraina och dess effekter. 

För att möta alla förväntade utmaningar måste vi fortsätta att arbeta långsiktigt och strategiskt till-
sammans med en tydlig ekonomistyrning för att fortsätta upprätthålla god service till våra kom-
muninvånare. Den höga inflationen kommer visar sig genom kostnadsökningar för kommunen. 
Även läget på räntemarknaden kommer att påverka ekonomin i kommunkoncernen med ökade 
räntekostnader på lån. En tuff utmaning blir kostnadsökningarna för kommunens pensionskost-
nader som kommer att bli betydligt högre. 

En stor utmaning i kommunen är den demografiska utvecklingen där personer i de åldrar där 
kommunala tjänster normalt sett efterfrågas, företrädesvis unga och äldre, fortsätter att öka i 
högre takt än de kommunala intäkterna. Kommunen har under året aktivt påbörjat arbete med att 
skapa förutsättningar för ökad inflyttning och dialoger har startat med flera ickekommunala fas-
tighetsaktörer, vilket kommer fortsätta under kommande år. 

Transporter och kommunikationer, såväl för gods som för personer, kommer även i fortsätt-
ningen att vara en viktig framtidsfråga. Detta blir tydligt när det kan konstateras att över hälften 
av den arbetsföra befolkningen dagligen pendlar över kommungränsen för att arbeta eller studera. 
Fortsatta och fördjupade dialoger måste föras med regionen efter att nya planerings principer be-
slutats gällande kollektivtrafiken i Västmanland. 
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För att klara framtida utmaningar på bästa sätt både organisatoriskt och ekonomiskt behöver 
kommunen samarbeta och från 1 januari 2023 är Surahammars kommun fullvärdiga medlemmar i 
Västra Mälardalens kommunalförbund, VMKF, vilket innebär att vi ingår i de obligatoriska områ-
den som anges i förbundsordningen. Till hösten 2023 sker en verksamhetsövergång av Sura-
hammars kommuns löneadministration. 

Stort fokus kommer även fortsättningsvis ligga på digitaliseringsarbete, där arbete kommer påbör-
jas med att identifiera områden där e-tjänster kan höja servicenivån, öka tillgängligheten och möta 
förväntningarna från våra kommuninvånare samt effektivisera interna processer. 

Kommunen står även inför den största ekonomiska investeringen kommunen gjort på mycket 
länge då en ny mellanstadieskola planeras. Därför är det av vikt att kommunen även fortsättnings-
vis har en finansiell stabilitet. 

Surahammars Kommunalteknik AB har redan under 2022 framfört att det föreligger ett stort un-
derhållsbehov i ledningsnätet föreligger, vilket måste hanteras de kommande åren. Att åtgärda un-
derhållsbehovet kommer att medföra justeringar i framtida i Va-taxan. 
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3 Finansiella rapporter 
Här redovisas kommunens och de sammanställda räkenskapernas resultaträkning, balansräkning 
och kassaflödesanalys med tillhörande noter. Med de sammanställda räkenskaperna avses den 
kommunala koncernen där kommunens bolag ingår. Avsnittet innehållet också tillämpade redo-
visningsprinciper. Räkenskaperna är upprättade enligt god redovisningssed och utifrån rekom-
mendationer från Rådet för kommunal redovisning, 

Nyckeltalsdefinitioner: 

Resultaträkning är en sammanställning av intäkter och kostnader som utmynnar i ett resultat för 
en viss period. I det här fallet för helår 2022. 

Balansräkning är en sammanställning av tillgångar, eget kapital, avsättningar och skulder på ba-
lansdagen, det vill säga 31 december 2022. 

Kassaflödesanalys visar in- och utbetalningar för kommunen och koncernen verksamhet. Sum-
man av in- och utbetalningar utgör årets totala kassaflöde. 
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3.1 Resultaträkningar 
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3.2 Balansräkningar 
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3.3 Kassaflödesanalyser 
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3.4 Noter 
Not 1 Redovisningsprinciper 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Lag (2018:597) om kommunal bokföring och redo-
visning (LKBR) samt Rådet för kommunal redovisnings rekommendationer. Undantag redovi-
sas under ”Avvikelser från redovisningsprinciper”. 

Kommunkoncernen består av följande kommunala koncernföretag: 

Surahammarshus AB 100% (Moderbolag) - Ramnäs Fastigheter AB (dotterbolag) 

Surahammars Kommunalteknik 100% 

Den sammanställda redovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden med proportionell konso-
lidering. Det innebär att kommunens bokförda värden på aktier har eliminerats mot bolagets egna 
kapital vid förvärvet. Elimineringar har gjorts för interna mellanhavanden mellan kommunen och 
respektive bolag samt mellan bolagen. 

Anläggningstillgångar 

Anläggningstillgångar har i balansräkningen tagits upp till anskaffningsvärdet med avdrag för av-
skrivningar. Avskrivningar för samtliga anläggningstillgångar påbörjas samma år som objektet 
slutförs. Pågående projekt samt markreserv skrivs inte av. 

Avskrivningstiden för olika typer av anläggningstillgångar fastställs med utgångspunkt från RKR:s 
skrift om avskrivningar men med egna bedömningar i vissa fall av tillgångarnas beräknade nytt-
jandetid. Avskrivningar beräknas enligt metoden linjär avskrivning på historiska anskaffningsvär-
den. Följande avskrivningstider tillämpas normalt i kommunen: 

Maskiner och inventarier: 3, 5 och 10 år 

Fastigheter och anläggningar: Komponentavskrivning 

Fr.o.m. räkenskapsåret 2012 har erhållna investeringsbidrag bokförts som en förutbetald intäkt 
och intäktsförs under anläggningens nyttjandetid (avskrivningstid). 

Komponentindelning 

Fr.o.m. räkenskapsåret 2014 tillämpas komponentindelning på nya anläggningstillgångar. Kompo-
nentindelning ger kommunen en bättre spegling av hur tillgångarnas värde successivt förbrukas. 
Det används när komponenterna är betydande och har väsentligt olika nyttjandeperioder. 

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den 
gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för lö-
pande reparationer och underhåll redovisas som kostnader i driften. 

Omsättningstillgångar 

Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar är upptagna till det belopp varmed de beräknas 
inflyta. 

Leasingavtal 

De leasingavtal som finns i Surahammars kommun gällande fordonsparken klassificeras som op-
erationella och redovisas enligt  

Resultatutjämningsreserv 

Resultatutjämningsreserv (RUR) redovisas som del av eget kapital i balansräkningen och kan an-
vändas i balanskravsutredningen för att utjämna intäkter över en konjunkturcykel. År 2022 är 
första året Surahammars kommun beslutar om avsättning till RUR. 
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Pensionsskuld 

Pensionsförmåner som intjänats från och med 1998 redovisas som avsättning och pensionsför-
måner som intjänats till och med 1997 redovisas som ansvarsförbindelse. Samtliga pensioner re-
dovisas inklusive löneskatt med 24,26 procent, i enlighet med Rådet för kommunal redovisning 
RKR10. 

KPA:s beräkningar utgör underlag. Avsättningen för pensioner värderas enligt gällande RIPS och 
de av Sveriges kommuner och regioners senast beslutade beräkningsgrunder. Värdering av pens-
ionsförpliktelser till förtroendevalda görs enligt vid varje tidpunkt gällande Bilaga till RIPS 

Skatteintäkter 

Skatteintäkter har redovisats enligt Rådets rekommendationer och slutavräkningen baseras på 
Sveriges kommuner och regioners (SKR) decemberprognos. 

Generella statsbidrag 

Rådet för kommunal redovisning har gjort ett yttrande med anledning av merkostnader till följd 
av Corona-19 och då ska ersättning endast tas med fram till och med november, vilket Sura-
hammars kommun har gjort. 

Semester- och övertidsskuld 

Semester- och övertidsskuld är bokförd som en kortfristig skuld. Skuldförändringen bokas över-
gripande mot respektive styrelse och nämnd. 

Nedskrivning av kundfordringar 

Nedskrivning av kundfordringar redovisas i driften på respektive verksamhet. För vissa ford-
ringar har amorteringsplan gjorts och då finns dessa kvar i balansräkningen. 

Periodisering av kostnader och intäkter 

Kostnader och intäkter som är hänförliga till räkenskapsperioden har tagits med oavsett tidpunkt 
för betalning. 

Driftsredovisning 

Löner har belastats med ett personalomkostnadspålägg med 40,15% som inkluderar sociala avgif-
ter och pensionskostnader. 

Gemensam central administration som ekonomi, personal, nämndsekreterare och utredare/ut-
vecklare fördelas inte ut på de olika verksamheterna. 

Kommunen tillämpar inte internhyror utan kostnader kopplade till lokaler som el, vatten och 
värme debiteras fullt ut på respektive fastighet, som återfinns under tekniska verksamheten. 

De ekonomiska räkenskaperna har under år 2022 bytts från tusentals kronor (tkr) till miljontals 
kronor (mkr). 

Avsteg görs då noter för koncernen inte redovisas i årsbokslutet. Dock ska förvaltningen arbeta 
med detta och förhoppningen är att det ska återfinnas under år 2023. 

  

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 

Vissa antaganden om framtiden och vissa uppskattningar och bedömningar per balansdagen har 
särskild betydelse för värderingen av tillgångarna och skulderna i balansräkningen. Kommunen 
bedömer att inga av de tillgångs- och skuldbelopp som redovisas är förknippade med en risk att 
behöva justeras i väsentlig grad under det nästkommande året. 
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Belopp i tkr Kommunen 
  2022-12-31 2021-12-31 
Not 3 Verksamhetens intäkter    
Försäljningsintäkter 8,9 7,1 
Taxor och avgifter 15,9 13,5 
Hyror och arrenden 11,0 10,5 
Bidrag och kostnadsersättningar från staten 64,0 52,2 
Övriga bidrag 4,9 18,4 
Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 5,4 5,0 
Exploateringsintäkter    
Realisationsvinster 0,7 0,5 
Summa verksamhetens intäkter 110,9 107,2 

    
Not 4 Verksamhetens kostnader    
Personalkostnader exkl. pensionskostnader -419,4 -392,2 
Pensionskostnader -36,1 -35,4 
Lämnade bidrag -18,1 -16,9 
Köp av huvudverksamhet -99,7 -90,3 
Lokal- och markhyror -6,8 -6,8 
Inköp av anläggning och underhållsmaterial 0,0 -0,4 
Anskaffningskostnad sålda exploateringsfastigheter    
Bolagsskatt    
Övriga kostnader -125,7 -118,0 
Summa verksamhetens kostnader -705,8 -660,0 

    
Not 5 Av- och nedskrivningar    
Avskrivningar immateriella tillgångar 0,0 0,0 
Avskrivningar byggnader och anläggningar -21,9 -18,4 
Avskrivningar maskiner och inventarier -5,2 -2,5 
Nedskrivning av anläggningstillgångar     
Återföring nedskrivning av anläggningstillgångar 0,0 0,0 
Summa avskrivningar -27,2 -21,0 

    
Not 6 Skatteintäkter    
Preliminär kommunalskatt 487,5 465,7 
Preliminär slutavräkning innevarande år 11,8 11,5 
Slutavräkningsdifferens föregående år 3,2 1,7 
Summa skatteintäkter 502,5 478,9 
Not 7 Generella statsbidrag och utjämning    
Inkomstutjämningsbidrag 136,2 126,4 
Kostnadsutjämningsavgift -11,0 -5,6 
Regleringsbidrag 27,9 30,0 
Kommunal fastighetsavgift 24,6 24,1 
Bidrag för LSS-utjämning -14,8 -10,9 
Övriga bidrag 1,7 1,4 
Summa Generella statsbidrag och utjämning 164,4 165,5 
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Belopp i tkr Kommunen 
  2022-12-31 2021-12-31 
Not 8 Finansiella intäkter    
Utdelningar från koncernföretag    
Utdelningar på aktier och obligationer 0,3 0,2 
Realiserad vinst på försäljning av placeringsmedel    
Orealiserad värdestegring på placeringsmedel    
Ränteintäkter 0,6 0,0 
Borgensavgifter 0,4 0,0 
Övriga finansiella intäkter 0,1 0,1 
Summa Finansiella intäkter 1,4 0,4 

    
Not 9 Finansiella kostnader    
Räntekostnader på lån -2,4 -1,6 
Finansiell kostnad, förändring av pensionsavsättningar -1,0 -0,6 
Förlust vid försäljning av placeringsmedel    
Orealiserad värdeminskning placeringsmedel    
Övriga finansiella kostnader -0,7 -0,1 
Summa Finansiella kostnader -4,1 -2,3 
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Belopp i tkr
2022-12-31 2021-12-31

Not 11 Materiella anläggningstillgångar
Mark, byggnader och tekniska anläggningar
Ingående anskaffningsvärde 792,9 758,9
Inköp 34,0
Försäljningar -0,1
Utrangeringar
Överföringar 156,8
Utgående anskaffningsvärde 949,6 792,9
Ingående ack. Avskrivningar -449,3 -430,9
Försäljningar
Utrangeringar
Överföringar
Årets avskrivningar -21,9 -18,4
Utgående ack. Avskrivningar -471,3 -449,3
Ingående ack. Nedskrivningar
Försäljningar
Utrangeringar
Årets nedskrivningar / återföringar
Utgående ack. nedskrivningar
Utgående redovisat värde 478,3 343,5
Därav finansiell leasing 6,8 0,0
Genomsnittlig nyttjandeperiod (år) 29,0 27,0

Pågående ny-, till- och ombyggnad
Ingående anskaffningsvärde 154,6 138,6
Inköp 28,3 16,0
Överföring till annat slag av tillgång ack. Värden -148,5
Överföring till annat slag av tillgång årets utfall -17,9
Utrangeringar
Utgående redovisat värde 16,6 154,6

Not 12 Maskiner och inventarier
Ingående anskaffningsvärde 78,5 70,8
Inköp 7,7
Försäljningar
Utrangeringar -0,1 0,0
Överföringar 17,9
Utgående anskaffningsvärde 96,3 78,5
Ingående ack. Avskrivningar -61,6 -59,1
Försäljningar
Utrangeringar 0,1
Överföringar
Årets avskrivningar -5,2 -2,5
Utgående ack. Avskrivningar -66,7 -61,6
Ingående ack. Nedskrivningar
Försäljningar
Utrangeringar
Årets nedskrivningar / återföringar
Utgående ack. nedskrivningar
Utgående redovisat värde 29,6 16,9
Därav finansiell leasing 6,8 0,0
Genomsnittlig nyttjandeperiod (år) 9,0 9,0
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Belopp i tkr
2022-12-31 2021-12-31

Not 13 Finansiella anläggningstillgångar
Aktier och andelar
Aktier
Surahammars hus Förvaltnings AB 39,2 39,2
Surahammars Kommunal Teknik AB 11,9 11,9
Sura Vision AB 6,4 6,4
Förenade småkommuners försäkring 0,0 0,0
Inera 0,0 0,0
Kommunassurans syd 0,7 0,7
Andelar
Surahammars Folkets Hus 1,0 1,0
Övriga 0,0 0,0
Summa aktier och andelar 59,2 59,2

Långfristig utlåning
Folkets Hus Surahammar 5,7 5,7
Kommuninvest 5,2 5,2
Kommuninvest insatskapital 1,2 1,2
Vafab Miljö AB 2,2 2,2
Summa långfristig utlåning 14,3 14,3
Summa finansiella anläggningstillgångar 73,5 73,6

Not 14 Bidrag till statlig infrastruktur
Bidrag till statlig infrastruktur
Totalt bidrag 12,8 12,8
Ack. Upplösning -4,6 -4,1
varav årets upplösning -0,5 -0,5
Utgående redovisat värde 7,7 8,2

Not 15 Förråd m.m.
Kommunens lager 1,1 1,6
Utgående redovisat värde 1,1 1,6

Not 16 Fordringar
Växelkassa/handkassa 0,0 0,0
Kundfordringar 4,6 3,6
Statsbidragsfordringar 0,0 0,0
Momsfordringar 0,0 0,0
Kommunalskattefordringar 20,3 17,3
Övriga kortfristiga fordringar 8,6 7,5
Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 36,3 20,9
Utgående redovisat värde 69,9 49,2

Not 17 Kassa, bank
Bank och kassa 153,9 146,7
Utgående redovisat värde 153,9 146,7

Not 18 Eget kapital
Ingående eget kapital 337,7 269,1
Årets resultat 42,2 68,7
Utgående redovisat värde 379,9 337,7

Kommunen
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Belopp i tkr

2022-12-31 2021-12-31
Not 19 Ingående avsättning *) 48,0 43,5
Ny intjänad pension, varav 4,1 2,6
Ränte- och basbeloppsuppräkning 1,0 0,6
Ändring av försäkringstekniska grunder, ändrat livslängdsantagande 0,0 1,9
Pension till efterlevande 0,0 0,0
Övrig post 0,0 0,0
Förändring löneskatt 0,9 0,9
Årets utbetalningar -1,6 -1,5
Utgående avsättning 52,3 48,0
*) Justering gjord 211231 ändrat underlag KPA
Ingående avsättning Kommunalförbund 4,6 4,2
Årets ändring -0,1 0,4
Utgående avsättning 4,6 4,6

Aktualiseringsgrad 96% 96%

Not 20 Långfristiga skulder
Långfristig upplåning i banker och kreditinstitut
Kreditinstitut 249,1 260,8
Investeringsbidrag 5,0 5,0
Ack upplösning investeringsbidrag -1,7 -1,5
Förutbetalda intäkter offentliga investeringsbidrag
Utgående redovisat värde 252,4 264,3
Uppgifter om lång och kortfristig upplåning
Genomsnittlig ränta % 0,94 0,61
Kapitalförfall andel av lån
0-1 år 11% 29%
1-3 år 4% 11%
3-5 år 40% 22%
5-10 år 22% 38%
över 10 år 23% 0%

Not 21 Kortfristiga skulder
Kortfristiga skulder kreditinstitut 5,7 3,7
Kortfristig skuld till koncernbolag 10,2 11,4
Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter 0,7 8,7
Semester-, ferie- och uppehållslön 24,4 23,6
Personalens källskatt 7,1 6,6
Upplupna sociala avgifter 8,2 7,5
Leverantörsskulder 28,3 30,1
Momsskulder -3,7 -4,6
Pension, individuell del inkl. löneskatt 21,8 21,4
Övrigt 38,9 31,3
Utgående bokfört värde 141,5 139,7

Kommunen
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Belopp i tkr
2022-12-31 2021-12-31

Not 22 Panter och därmed jämförliga säkerheter
Borgensåtagande kommunala bolag
Ramnäs Fastigheter 13,5 13,7
Surahammars Hus Förvaltnings AB 150,4 151,2
Surahammars Kommunalteknik AB 79,3 80,4
Kommunalförbund 24,9 26,2
Övriga borgensförbindelser
Övriga företag/ föreningar 10,2 10,5
Utgående bokfört värde 278,4 282,0

Ingående ansvarsförbindelse 166,8 168,2
Ränte- och basbeloppsuppräkning 4,9 3,0
Ändringar av försäkringstekniska grunder, livslängdsantagande 0,0 5,2
Pension till efterlevande 0,0
Övrig post -1,1 0,7
Årets utbetalningar -10,5 -10,3
Löneskatt 38,8 40,5
Utgående bokfört värde 198,9 207,2

Not 24 Leasing
Finansiella leasingavtal
 Maskiner och inventarier
  Totala minimileaseavgifter 8,2
  Nuvärde minimileaseavgifter 7,2
  Därav förfall inom 1 år 0,1
  Därav förfall inom 1-5 år 7,1
  Därav förfall senare än 5 år 0,0
  Variabla avgifter som ingår i periodens resultat 0,0

Kostnader för räkenskapsrevision
Sakkunnigt biträde 0,2
Förtroendevalda revisorer 0,1
Total kostnad för räkenskapsrevision 0,3
Kostnad för övrig revision 0,3
Sakkunnigt biträde 0,2 0,2
Förtroendevalda revisorer 0,1
Total kostnad för revision 0,6 0,2

Not 25 Upplysning om kostnader för räkenskapsrevision

Kommunen

Not 23 Pensionsförpliktelser som inte har tagits upp bland 
skulderna och avsättningarna
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3.5 Driftsredovisning 
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3.6 Investeringsredovisning 
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Investeringsbudget 2022 uppgår till totalt 30 mkr. Fördelning av budget mellan nämnder förhåller 
sig enligt nedan. 

Budget 2022 Belopp i mkr 
Kommunstyrelsen* 27,5 
Barn- och bildningsnämnden 1,8 
Socialnämnden 0,7 
Summa 30 
* I Kommunstyrelsens investeringsbudget ingår även Tekniska utskottet vars investeringsbudget 
uppgår till 17,3 mkr. 

Under verksamhetsåret 2022 har investeringarna uppgått till 28,3 mkr. I början av året hade vi ett 
flertal pågående och färdigställda projekt som nu under 2022 har avslutats helt och aktiverats. Vid 
utgången av 2022 är den ackumulerade beslutade investeringsbudgeten 47,1 mkr vilket tas med in 
i kommande verksamhetsår. Av den ackumulerade budgeten är avvikelsen 30,6 mkr, vilket inne-
bär att det är kommunens ekonomiska kvarvarande åtagande utifrån investeringsbeslut. 

Under året har asfaltering av vägar samt gång- och cykelvägar slutförts utifrån underhållsplan. 
Lekplatser som har varit prioriterat har färdigställts enligt plan. 

Tillbyggnad Källbo kök och renovering Österängen kök har startats upp, vilket är den större på-
gående investering som vi har i kommunen nu. Projektet som omfattar båda köken beräknas vara 
klart våren 2024 till en kostnad av 30 mkr. Hittills har projektet beviljats 11 mkr. 

Inköp av inventarier för nya Källbo och Dynabacken har slutförts under året och båda boendena 
är nu fullt utrustade för att skapa en fungerande verksamhet för boende och personal. 
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3.7 Övriga noter och upplysningar 
Surahammars kommun har i oktober 2015 ingått en solidarisk borgen såsom för egen skuld för 
Kommuninvest i Sverige AB:s samtliga nuvarande och framtida förpliktelser. Samtliga 294 kom-
muner och regioner som per 2022-12-31 var medlemmar i Kommuninvest Ekonomisk förening 
har ingått likalydande borgensförbindelser. Mellan samtliga medlemmar i Kommuninvest Ekono-
misk förening har ingåtts ett regressavtal som reglerar fördelningen av ansvaret mellan medlem-
marna vid ett eventuellt ianspråktagande av ovan nämnd borgensförbindelse. Enligt regressavtalet 
ska ansvaret fördelas dels i förhållande till storleken på de medel som respektive medlem lånat av 
Kommuninvest i Sverige AB, dels i förhållande till storleken på medlemmarnas respektive insats-
kapital i Kommuninvest Ekonomisk förening. Vid en uppskattning av den finansiella effekten av 
Surahammars kommuns ansvar enligt ovan nämnd borgensförbindelse, kan noteras att per 2022-
12-31 uppgick Kommuninvest i Sverige AB:s totala förpliktelser till 540 357 097 316 kronor och 
totala tillgångar till 537 006 752 858 kronor. Surahammars kommuns andel av de totala förpliktel-
serna uppgick till 475 027 323 kronor och andelen av de totala tillgångarna uppgick till 
466 950 543 kronor. 
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